
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2024 ZM 24 04 04 03

Název:
Dotace v oblasti sociálních věcí a podpory rodiny pro rok 2024 nad 250 tis. Kč

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádosti o poskytnutí dotace subjektům poskytujícím sociální služby v roce 
2024 a

rozhodlo

o poskytnutí dotací pro rok 2024 u žádostí nad 250.000,00 Kč subjektům zajišťujícím pomoc při řešení 
nepříznivých sociálních situací prostřednictvím potřebných sociálních služeb a aktivit v sociální oblasti 
obyvatelům města Děčína a blízkého okolí a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací pro rok 
2024 subjektům:

1. ADP - ANNA s. r. o., IČO: 05744342, na projekt: Odlehčovací služba pobytová ve výši 244.000,00 Kč, 
2. ADP - ANNA s. r. o., IČO: 05744342, na projekt: Pečovatelská služba - terénní ve výši 316.000,00 Kč,
3. ADP - ANNA s. r. o., IČO: 05744342, na projekt: Domov pro seniory ve výši 138.000,00 Kč,
4. Charitní sdružení Děčín, z. s., IČO: 26590719, na projekt: Asistenční služba pro rodiny s dětmi ve výši 
320.000,00 Kč, 
5. Charitní sdružení Děčín, z. s., IČO: 26590719, na projekt: Občanská poradna Děčín ve výši 100.000,00 Kč,
6. Křesťanské společenství Jonáš, z. s., IČO: 26648661, na projekt: Nízkoprahové denní centrum ve výši 
222.000,00 Kč,
7. Charita Česká Kamenice, IČO: 70818134, na projekt: Domov se zvláštním režimem ve výši 106.000,00 Kč, 
8. Charita Česká Kamenice, IČO: 70818134, na projekt: Chráněné bydlení ve výši 117.000,00 Kč,
9. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, IČO: 00426067, na projekt: Domov se zvláštním režimem 
ve výši 226.000,00 Kč,
10. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, IČO: 00426067, na projekt: Pečovatelská služba ve výši 
286.000,00 Kč,
11. Programy občanské pomoci a sociální intervence, z. s., IČO: 69898588, na projekt: Krizová poradna ve 
výši 64.000,00 Kč.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 24 06 35 06 ze dne 09.04.2024 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o 
poskytnutí dotací subjektům poskytujícím sociální služby pro rok 2024 u žádostí nad 250.000,00 Kč dle 
předloženého návrhu usnesení. 

Cena: 2 139 000,00

Návrh postupu: Rada města doporučuje rozhodnout 



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický předkládá zastupitelstvu města dle § 9 odst. 1 písm. h) a § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů k rozhodnutí žádosti o poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu statutárního města Děčín v rámci vyhlášeného Dotačního programu “Podpora oblasti sociálních věcí 
a podpora rodiny v roce 2024“ (dále jen „dotační program“).

V rámci rozpočtu statutárního města Děčín pro rok 2024 byla na podporu subjektům v oblasti sociálních věcí a 
podpory rodiny schválena částka ve výši 6.000.000 Kč. Pro rok 2024 bylo podáno celkem 70 žádostí o 
poskytnutí dotace na podporu aktivit v oblasti sociálních věcí a podpory rodiny. Požadavek uvedených žádostí 
celkově činí 11.163.044,00 Kč. Sociální a zdravotní komise doporučila rozdělit částku ve výši 6.000.000 Kč. 

Sociální a zdravotní komise dne 07.03.2024 podrobně projednala a posoudila jednotlivé žádosti podle kritérií 
stanovených ve vyhlášeném dotačním programu v roce 2024, ve kterém jsou typy finanční podpory rozděleny 
do tří oblastí:

Dotace typu A jsou určeny na podporu registrovaných sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, obsažené v § 32-70, které jsou zařazené do základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje a jejichž poskytovatel je držitelem platného Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazené do základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na dané období (10 
žádostí o dotaci typu A vyšší než 250.000 Kč).

Dotace typu B jsou určeny na podporu ostatních dlouhodobých aktivit v sociální oblasti: 
- celoročních činností 
- jiných dlouhodobých aktivit v sociální oblasti 
- registrovaných sociálních služeb na území Ústeckého kraje, nezařazených do základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (1 žádost o dotaci typu B nad 250.000 Kč).

Dotace typu C jsou určeny na jednorázové akce v sociální oblasti (jednotlivé žádosti nepřesahují částku 
250.000 Kč).

Vzorová veřejnoprávní smlouva byla po konzultaci s OE zpracována právním zástupcem města a je v souladu 
se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Děčín a dotačním programem. Nedílnou 
součásti smlouvy je rozpočet, tyto rozpočty jsou v příloze u jednotlivých žádostí.

Vyjádření:

Příloha:
prehledova_tabulka_zada
telu_nad250tisA.pdf

Komentář:
1. Přehledová tabulka žadatelů o 
dotaci nad 250 tis.

Příloha:
zadosti_rozpocty_nad250
A.pdf

Komentář: 2. Žádosti k přehledové tabulce

Příloha:
smlouva_adp_anna_odle
hcovaci_sluzba.pdf

Komentář:
3. Veřejnoprávní smlouva - ADP - 
ANNA, s.r.o. - Odlehčovací služba 
pobytová

Příloha:
smlouva_adp_anna_peco
vatelska_sluzbaA.pdf

Komentář:
4. Veřejnoprávní smlouva - ADP - 
ANNA, s.r.o. - Pečovatelská služba - 
terénní 



Příloha:
smlouva_adp_anna_dom
ov_pro_seniory.pdf

Komentář:
5. Veřejnoprávní smlouva - ADP - 
ANNA, s.r.o. - Domov pro seniory

Příloha:
smlouva_charitni_sdruze
ni_asistencni_sluzba.pdf

Komentář:
6. Veřejnoprávní smlouva - Charitní 
sdružení Děčín, z. s. - Asistenční 
služba pro rodiny s dětmi 

Příloha:
smlouva_charitni_sdruze
ni_obcanska_poradnaA.p
df

Komentář:
7. Veřejnoprávní smlouva - Charitní 
sdružení Děčín, z. s. - Občanská 
poradna Děčín

Příloha: smlouva_jonasA.pdf Komentář:
8. Veřejnoprávní smlouva - Křesťanské 
společenství Jonáš, z. s.

Příloha:
smlouva_charita_kameni
ce_domov_zvlastni_rezim
A.pdf

Komentář:
9. Veřejnoprávní smlouva - Charita 
Česká Kamenice - Domov se 
zvláštním režimem

Příloha:
smlouva_charita_kameni
ce_chranene_bydleniA.pd
f

Komentář:
10. Veřejnoprávní smlouva - Charita 
Česká Kamenice - Chráněné bydlení

Příloha:
smlouva_cerveny_kriz_d
omov_zvlastni_rezimA.pd
f

Komentář:
11. Veřejnoprávní smlouva - Oblastní 
spolek Českého červeného kříže Děčín 
- Domov se zvláštním režimem

Příloha:
smlouva_cerveny_kriz_pe
covatelska_sluzbaA.pdf

Komentář:
12. Veřejnoprávní smlouva - Oblastní 
spolek Českého červeného kříže Děčín 
- Pečovatelská služba

Příloha:
smlouva_programy_obca
nske_pomociA.pdf

Komentář:
13. Veřejnoprávní smlouva - Programy 
občanské pomoci a sociální 
intervence, z. s.

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 16.4.2024 11:12 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Anna Lehká 16.4.2024 11:21 podepsáno







žádost_dotace_OS_2024 FORM_A služba

Typ dotace: a
Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Číslo registrace: 6744733

Druh služby: odlehčovací služba-pobytová

Název projektu: Odlehčovací služba pobytová 

Účel dotace: (popis 

realizace projektu na 

území města)

Mzdy ošetřujícího personálu (pečovatelky), udržení vzrůstající tendence mezd v 

kraji a ČR, udržení kvality personálu. Nákup potravin, v souvislosti se 

zdražováním základních potravin, které jsou využívany v rámci pobytu klietů.

Doplňující 

informace:

(popis projektu nad 

rámec informací 

uvedených v žádosti 

na Krajský úřad)

Služba je poskytována pro klienty v rámci území města Děčín. Jedná se o 

odlehčení rodinnám pečujícím o nemohoucího. Tato služba je poskytována 24 

hod 7 dní v týdnu formou pobytu na adrese zařízení. Tato služba je nezbytnou 

součástí systému, k udržení stability rodin a jejich fyzické a psychické podpoře, 

aby se i nadále mohli podílet na péči o seniora.

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele služby

IČO: 5744342

DIČ:

Název organizace: ADP-ANNA s.r.o.

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Adresa: Klučov 168

Město: Český Brod

PSČ: 28201

Kontaktní osoba: JUDr.Hana Kozáková, Mgr.Anna Kozáková

Telefon:

E-mail:

Číslo účtu: 277581426/0300

Banka: ČSOB

Datová schránka: urzaysc

webové stránky: domacipeceanna.cz

"Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024."

Žádost o dotaci z rozpočtu města Děčína z programu

1 z 3 19.02.2024 9:36

Příloha č. 2

Přehledová tabulka - žádost č. 1



žádost_dotace_OS_2024 záložka FORM_A služba

Rekapitulace: Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Projekt:
Odlehčovací služba pobytová 

Žadatel:
ADP-ANNA s.r.o.

Celkové náklady: 8 346 500 Kč

Požadovaná dotace: 500 000 Kč

Procento dotace: 5,99%

Prohlášení žadatele:

Zároveň statutární orgán čestně prohlašuje, že: 

Osoby jednající jménem žadatele:

Jméno: JUDr.Hana Kozáková

Funkce: jednatel

Právní důvod: statutární orgán

Jméno: Mgr.Anna Kozáková

Funkce: jednatel

Právní důvod: statutární orgán

Vypracoval: JUDr. Hana Kozáková

Dne: 22.01.2024

Přílohy k žádosti: - formulář č.4 "rozpočet"

- formulář č.5 "zdroje financování"

- formulář č. 6 "hodnotící kritéria"

1. vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

2. žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby.

  Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního 

programu statutárního města Děčín a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že 

souhlasí se zařazením žádosti do databáze obce a se zveřejněním údajů o žádosti.

 Statutární orgán prohlašuje, že organizace ke dni podání žádosti nemá žádné závazky po lhůtě 

splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům 

sociálního zabezpečení a rozpočtu statutárního města Děčín.

2 z 3 19.02.2024 9:36



žádost_dotace_OS_2024 záložka FORM_A služba

- doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii;

- „Pověření kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do 

Základní sítě sociálních služeb“, a to v kopii

- kopii posledního platného rozhodnutí registrace poskytovatele sociálních služeb 

podle § 78 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

- kompletní žádost na KÚ včetně příloh

- úplný výpis z evidence skutečných majitelů

3 z 3 19.02.2024 9:36



Rozpočet_OS_2024 Rozpočet POSVaPR DC

1 596 000 Kč 100 000 Kč 1 446 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč
1.1 Materiálové náklady celkem 820 000 Kč 100 000 Kč 670 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč

- kancelářské potřeby 20 000 Kč 0 Kč 20 000 Kč 0 Kč

- čistící prostředky 150 000 Kč 0 Kč 150 000 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 40 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 80 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- pohonné hmoty 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní materiálové náklady 650 000 Kč 100 000 Kč 500 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč

776 000 Kč 0 Kč 776 000 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.1 Energie 500 000 Kč 0 Kč 500 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- elektřina 200 000 Kč 0 Kč 200 000 Kč 0 Kč

- plyn 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- vodné, stočné 20 000 Kč 0 Kč 20 000 Kč 0 Kč

- jiné 280 000 Kč 0 Kč 280 000 Kč 0 Kč

1.2.2 Opravy a udržování 90 000 Kč 0 Kč 90 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní - konkretizujte 90 000 Kč 0 Kč 90 000 Kč 0 Kč

oprava a údržba lůžek a 

pomůcek

1.2.3 Cestovné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- cestovné zaměstnanců 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- cestovné ostatní 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.4 Ostatní služby 186 000 Kč 0 Kč 186 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- telefony 10 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 0 Kč

- poštovné 5 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 0 Kč

- internet 6 000 Kč 0 Kč 6 000 Kč 0 Kč

- nájemné 40 000 Kč 0 Kč 40 000 Kč 0 Kč

- právní a ekonomické služby 80 000 Kč 0 Kč 80 000 Kč 0 Kč

- školení a vzdělávání 45 000 Kč 0 Kč 45 000 Kč 0 Kč

- pořízení DDNM do Kč 60 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- jiné ostatní služby 0 Kč

2. Osobní náklady celkem 6 750 500 Kč 3 500 000 Kč 2 800 500 Kč 450 000 Kč 244 000 Kč

- hrubé mzdy včetně odvodů 6 590 000 Kč 3 500 000 Kč 2 640 000 Kč 450 000 Kč 244 000 Kč

- OON na DPČ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- OON na DPP 160 500 Kč 0 Kč 160 500 Kč 0 Kč

8 346 500 Kč 3 600 000 Kč 4 246 500 Kč 500 000 Kč 244 000 Kč

Vypracoval: Hana Kozáková 

Dne: 22.01.2024

Poznámka - slovní komentář (u 

položek, na které je žádána 

dotace, nutno vyplnit)

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2024 podle nákladových položek

Vyplňuje se pro každý projekt zvlášť 

- povinná součást žádostí typu A, B a C.

- V případě širší působnosti, uvádějte  náklady pouze pro město Děčín

Název organizace/jméno žadatele: ADP-ANNA s.r.o. 

Název projektu: Odlehčovací služba 

Nákladová položka

Předpokládané 

náklady na rok 2024 

(Kč)

 Dotace z jiných 

zdrojů na rok 2024 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 

2024 (Kč)

Požadavek od 

statutárního města 

Děčín na rok 2024 

(Kč)

Upravený rozpočet

z
 t

o
h
o
:

z
 t

o
h
o
:

Celkové náklady

1. Provozní náklady celkem

z
 t

o
h
o
:

1.2 Nemateriálové náklady celkem

z
 t

o
h
o
:

z
 t

o
h
o
:

1 z 1 21.03.2024 8:03



Žádost_o_dotaci_MDC-21.1.24 FORM_A služba

Typ dotace: a
Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Číslo registrace: 6598554

Druh služby: pečovatelská služba terénní

Název projektu: Pečovatelská služba - terenní

Účel dotace: (popis 

realizace projektu na 

území města)

jedná se o dotaci pro mzdy pečovatelek a pohonné hmoty, což je potřeba pro 

splnění účelu pečovatelské terénní služby, tj. pomoc  sociálně znevýhodněným 

v jejich domácím prostředí tak, aby nemuseli využívat pobytové služby

Doplňující 

informace:

(popis projektu nad 

rámec informací 

uvedených v žádosti 

na Krajský úřad)

Služba je poskytována na celém území města Děčín, denně jí využívá cca 70 

klientů, ke kterým dojíždíme od 7.00 hodin ráno do 22.00 hodin veče, včetně 

víkendů a svátků. Službu využívají z 99% obyvatelé města Děčín. Děkuji

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele služby

IČO: 5744342

DIČ:

Název organizace: ADP-ANNA s.r.o.

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Adresa: Klučov 168

Město: Český Brod

PSČ: 28201

Kontaktní osoba: JUDr. Hana Kozáková, Mgr. Anna Kozáková

Telefon:

E-mail:

Číslo účtu: 277581426/0300

Banka: ČSOB

Datová schránka: urzaysc

webové stránky: www.adp-anna.cz

"Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024."

Žádost o dotaci z rozpočtu města Děčína z programu

1 z 3 19.02.2024 12:19

Přehledová tabulka - žádost č. 2



Žádost_o_dotaci_MDC-21.1.24 záložka FORM_A služba

Rekapitulace: Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Projekt:
Pečovatelská služba - terenní

Žadatel:
ADP-ANNA s.r.o.

Celkové náklady: 6 852 000 Kč

Požadovaná dotace: 650 000 Kč

Procento dotace: 9,49%

Prohlášení žadatele:

Zároveň statutární orgán čestně prohlašuje, že: 

Osoby jednající jménem žadatele:

Jméno: Hana Kozáková

Funkce: jednatelka 

Právní důvod: statutární orgán

Jméno: Anna Kozáková

Funkce: Jednatelka

Právní důvod: statutární orgán

Vypracoval: Hana Kozáková, Anna Kozáková

Dne: 21.01.2024

Přílohy k žádosti: - formulář č.4 "rozpočet"

- formulář č.5 "zdroje financování"

- formulář č. 6 "hodnotící kritéria"

1. vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

2. žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby.

  Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního 

programu statutárního města Děčín a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že 

souhlasí se zařazením žádosti do databáze obce a se zveřejněním údajů o žádosti.

 Statutární orgán prohlašuje, že organizace ke dni podání žádosti nemá žádné závazky po lhůtě 

splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům 

sociálního zabezpečení a rozpočtu statutárního města Děčín.

2 z 3 19.02.2024 12:19



Žádost_o_dotaci_MDC-21.1.24 záložka FORM_A služba

- doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii;

- „Pověření kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do 

Základní sítě sociálních služeb“, a to v kopii

- kopii posledního platného rozhodnutí registrace poskytovatele sociálních služeb 

podle § 78 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

- kompletní žádost na KÚ včetně příloh

- úplný výpis z evidence skutečných majitelů

3 z 3 19.02.2024 12:19



RozpočetPS-MDC-22.1.24 Rozpočet POSVaPR DC

1 110 000 Kč 100 000 Kč 910 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč
1.1 Materiálové náklady celkem 595 000 Kč 100 000 Kč 395 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

- kancelářské potřeby 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 0 Kč

- čistící prostředky 45 000 Kč 0 Kč 45 000 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 40 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 80 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- pohonné hmoty 500 000 Kč 100 000 Kč 300 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

jedná se o terénní službu, tedy 

drahé PHM. Děkuji
- ostatní materiálové náklady 0 Kč

515 000 Kč 0 Kč 515 000 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.1 Energie 185 000 Kč 0 Kč 185 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- elektřina 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 0 Kč

- plyn 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- vodné, stočné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- jiné 155 000 Kč 0 Kč 155 000 Kč 0 Kč

1.2.2 Opravy a udržování 200 000 Kč 0 Kč 200 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní - konkretizujte 200 000 Kč 0 Kč 200 000 Kč 0 Kč

1.2.3 Cestovné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- cestovné zaměstnanců 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- cestovné ostatní 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.4 Ostatní služby 130 000 Kč 0 Kč 130 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- telefony 40 000 Kč 0 Kč 40 000 Kč 0 Kč

- poštovné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- internet 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- nájemné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- právní a ekonomické služby 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 0 Kč

- školení a vzdělávání 40 000 Kč 0 Kč 40 000 Kč 0 Kč

- pořízení DDNM do Kč 60 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- jiné ostatní služby 0 Kč

2. Osobní náklady celkem 5 742 000 Kč 4 150 000 Kč 1 042 000 Kč 550 000 Kč 216 000 Kč

- hrubé mzdy včetně odvodů 5 640 000 Kč 4 150 000 Kč 940 000 Kč 550 000 Kč 216 000 Kč

- OON na DPČ 0 Kč

- OON na DPP 102 000 Kč 0 Kč 102 000 Kč 0 Kč

6 852 000 Kč 4 250 000 Kč 1 952 000 Kč 650 000 Kč 316 000 Kč

Vypracoval: Hana Kozáková 

Dne: 22.01.2024

z
 t

o
h
o
:

z
 t

o
h
o
:

Celkové náklady

1. Provozní náklady celkem

z
 t

o
h
o
:

1.2 Nemateriálové náklady celkem

z
 t

o
h
o
:

z
 t

o
h
o
:

Poznámka - slovní komentář (u 

položek, na které je žádána 

dotace, nutno vyplnit)

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2024 podle nákladových položek

Vyplňuje se pro každý projekt zvlášť 

- povinná součást žádostí typu A, B a C.

- V případě širší působnosti, uvádějte  náklady pouze pro město Děčín

Název organizace/jméno žadatele: ADP-ANNA s.r.o. 

Název projektu: pečovatelská služba terénní 

Nákladová položka

Předpokládané 

náklady na rok 2024 

(Kč)

 Dotace z jiných 

zdrojů na rok 2024 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 

2024 (Kč)

Požadavek od 

statutárního města 

Děčín na rok 2024 

(Kč)

Upravený rozpočet

1 z 1 21.03.2024 7:36



žádost_DPS_dotace_2024 FORM_B aktivita

Typ dotace: b
Dotace na podporu ostatních dlouhodobých aktivit v sociální oblasti

Číslo registrace: 150155

Druh služby: Domov pro seniory

Název projektu: Domov pro seniory ADP-ANNA s.r.o.

Účel dotace:
mzdové a provozní náklady pro rok 2024

Doplňující 

informace: 
dovolujeme si tímto požádat o dotaci ve výši 550.000,-Kč z důvodu zvyšujících 

se nákladů na provoz, potraviny, mzdové náklady, energie.

Identifikační údaje žadatele

IČO: 5744342

DIČ:

RČ:

Název 

organizace/Jméno 

žadatele:

ADP-ANNA s.r.o.

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Adresa: Klučov 168

Město: Český Brod 

PSČ: 28201

Kontaktní osoba: JUDr. Hana Kozáková

Telefon:

E-mail:

Číslo účtu: 2777581426/0300

Banka: ČSOB

Datová schránka: urzaysc

webové stránky: www.adp-anna.cz

"Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024."

Žádost o dotaci z rozpočtu města Děčína z programu

1 z 3 25.01.2024 9:03

Přehledová tabulka - žádost č. 3



žádost_DPS_dotace_2024 záložka FORM_B aktivita

Rekapitulace: Dotace na podporu ostatních dlouhodobých aktivit v sociální oblasti

Projekt:
Domov pro seniory ADP-ANNA s.r.o.

Žadatel:
ADP-ANNA s.r.o.

Celkové náklady: 7 000 000 Kč

Požadovaná dotace: 550 000 Kč

Procento dotace: 7,86%

Prohlášení žadatele:

Zároveň žadatel čestně prohlašuje, že: 

Osoby jednající jménem žadatele:

Jméno: JUDr. Hana Kozáková

Funkce: jednatelka

Právní důvod: statutární zástupce

Jméno: Mgr. Anna Kozáková

Funkce: jednatelka

Právní důvod: statutární zástupce

Vypracoval: Anna Kozáková

Dne: 22.01.2024

Přílohy k žádosti: - formulář č.4 "rozpočet"

- formulář č.5 "zdroje financování"

- formulář č.6 "hodnotící kritéria"

1. vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

2. žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby.

  Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu 

statutárního města Děčín a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se 

zařazením žádosti do databáze obce a se zveřejněním údajů o žádosti.

 Žadatel prohlašuje, že ke dni podání žádosti nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti ve vztahu ke 

státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům sociálního zabezpečení a 

rozpočtu statutárního města Děčín.

2 z 3 25.01.2024 9:03



žádost_DPS_dotace_2024 záložka FORM_B aktivita

- doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii;

- kopie posledního platného rozhodnutí o registraci sociální služby, viz bod 2 a 3 

pokud bylo žadateli vydáno

- pro registrované poskytovatele sociální služby, kteří nemají Pověření, je 

povinnou přílohou žádosti čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de 

minimis

- úplný výpis z evidence skutečných majitelů

3 z 3 25.01.2024 9:03



Rozpočet_DPS_Dotace_2024 Rozpočet POSVaPR DC

800 000 Kč 0 Kč 800 000 Kč 0 Kč 0 Kč

1.1 Materiálové náklady celkem 460 000 Kč 0 Kč 460 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- kancelářské potřeby 35 000 Kč 0 Kč 35 000 Kč 0 Kč

- čistící prostředky 125 000 Kč 0 Kč 125 000 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 40 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 80 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- pohonné hmoty 15 000 Kč 0 Kč 15 000 Kč 0 Kč

- ostatní materiálové náklady 285 000 Kč 0 Kč 285 000 Kč 0 Kč

340 000 Kč 0 Kč 340 000 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.1 Energie 130 000 Kč 0 Kč 130 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- elektřina 105 000 Kč 0 Kč 105 000 Kč 0 Kč

- plyn 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- vodné, stočné 25 000 Kč 0 Kč 25 000 Kč 0 Kč

- jiné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.2 Opravy a udržování 100 000 Kč 0 Kč 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní - konkretizujte 100 000 Kč 0 Kč 100 000 Kč 0 Kč

údržba a opravy vybevení 

zařízení

1.2.3 Cestovné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- cestovné zaměstnanců 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- cestovné ostatní 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.4 Ostatní služby 110 000 Kč 0 Kč 110 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- telefony 10 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 0 Kč

- poštovné 5 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 0 Kč

- internet 5 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 0 Kč

- nájemné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- právní a ekonomické služby 45 000 Kč 0 Kč 45 000 Kč 0 Kč

- školení a vzdělávání 45 000 Kč 0 Kč 45 000 Kč 0 Kč

- pořízení DDNM do Kč 60 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- jiné ostatní služby 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

2. Osobní náklady celkem 5 300 000 Kč 0 Kč 4 750 000 Kč 550 000 Kč 138 000 Kč

Poznámka - slovní komentář (u 

položek, na které je žádána 

dotace, nutno vyplnit)

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2024 podle nákladových položek

Vyplňuje se pro každý projekt zvlášť 

- povinná součást žádostí typu A, B a C.

- V případě širší působnosti, uvádějte  náklady pouze pro město Děčín

Název organizace/jméno žadatele: ADP-ANNA s.r.o. 

Název projektu: Domov pro seniory 

Nákladová položka

Předpokládané 

náklady na rok 2024 

(Kč)

 Dotace z jiných 

zdrojů na rok 2024 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 

2024 (Kč)

Požadavek od 

statutárního města 

Děčín na rok 2024 

(Kč)

Upravený rozpočet

z
 t

o
h
o

:

1. Provozní náklady celkem

z
 t

o
h
o

:

1.2 Nemateriálové náklady celkem

z
 t

o
h
o

:
z
 t

o
h
o

:

1 z 2 21.03.2024 7:49



Rozpočet_DPS_Dotace_2024 Rozpočet POSVaPR DC

Poznámka - slovní komentář (u 

položek, na které je žádána 

dotace, nutno vyplnit)

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2024 podle nákladových položek

Vyplňuje se pro každý projekt zvlášť 

- povinná součást žádostí typu A, B a C.

- V případě širší působnosti, uvádějte  náklady pouze pro město Děčín

Název organizace/jméno žadatele: ADP-ANNA s.r.o. 

Název projektu: Domov pro seniory 

Nákladová položka

Předpokládané 

náklady na rok 2024 

(Kč)

 Dotace z jiných 

zdrojů na rok 2024 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 

2024 (Kč)

Požadavek od 

statutárního města 

Děčín na rok 2024 

(Kč)

Upravený rozpočet

1. Provozní náklady celkem- hrubé mzdy včetně odvodů 5 150 000 Kč 0 Kč 4 600 000 Kč 550 000 Kč 138 000 Kč

- OON na DPČ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- OON na DPP 150 000 Kč 0 Kč 150 000 Kč 0 Kč

6 100 000 Kč 0 Kč 5 550 000 Kč 550 000 Kč 138 000 Kč

Vypracoval: Anna Kozáková 

Dne: 22.01.2024

z
 t

o
h
o

:

Celkové náklady

2 z 2 21.03.2024 7:49



žádost A FORM_A služba

Typ dotace: a
Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Číslo registrace: 7674174

Druh služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Název projektu: Asistenční služba pro rodiny s dětmi

Účel dotace: (popis 

realizace projektu na 

území města)

Jedná se o kontinuální zajištění sociálně aktivizační služby na Děčínsku, které 

patří mezi socioekonomicky slabší regiony.  Služba je zařazena do Krajské sítě 

sociálních služeb a spolupracuje s OSPOD Děčín a dalšími organizacemi. Služba 

pomáhá rodinám v obtížné situaci jejich problémy řešit a spolu s rodiči pracuje 

na zvyšování jejich kompetencí při zvládání a řízení rodiny, aby dokázali zajistit 

adekvátní podmínky pro vývoj dětí a ty nemusely být umístěny v náhradní 

rodinné péči. Jedná se o dovednosti potřebné pro vedení domácnosti a 

výchovu dětí přes pomoc s hledáním zaměstnání, zlepšení finanční situace 

rodiny a splácení dluhů, až po řešení problémů se širšími vztahy a prosazování 

práv klientů. Cílem je rodina, která dokáže sama nebo jen s malou podporou 

zajistit řádnou péči o děti. SAS spolupracuje ročně se 50 - 80 rodinami. 

Pracovnice SAS CHSD se také pravidelně účastní případových konferencí a 

spolupracují na plnění jejich cílů a spolupracují s dalšími organizacemi v rámci 

regionu. Od roku 2022 se služba zapojila do procesu restrukturalizace 

psychiatrické péče o děti a dospívající. Ve spolupráci s odborníky (dětští 

psychiatři a psychologové) pracujeme na ozdravení prostředí těchto dětí, které 

často k jejich problémům přispívá, na zajištění co nejefektnější podpory v jejich 

přirozeném prostředí a na začlenění těchto dětí do přirozených vrstevnických 

vazeb v rámci škol a volnočasových aktivit. V roce 2024 takto budeme 

spolupracovat s 40-50 dětmi a jejich rodinami.

Doplňující 

informace:

(popis projektu nad 

rámec informací 

uvedených v žádosti 

na Krajský úřad)

Doplňkovými činnostmi služby je pomoc se školní přípravou, letní výlety a 

víkendový pobyt ve spolupráci s CKI Spirála Ústí nad Labem zaměřený na 

prevenci násilí ve vztazích, 

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele služby

IČO: 26590719

DIČ:

"Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024."

Žádost o dotaci z rozpočtu města Děčína z programu

1 z 4 26.01.2024 8:21

Přehledová tabulka - žádost č. 4



žádost A záložka FORM_A služba

Název organizace: Charitní sdružení Děčín, z.s.

Právní forma: zapsaný spolek

Adresa: Stavební 415/3

Město: Děčín 1

PSČ: 405 02

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

Číslo účtu: 78-5213160297/0100

Banka: Komerční banka a.s., Na Příkopě 33/969, 114

07 Praha 1

Datová schránka: egyft9a

webové stránky: www.chsd.cz; www.krokznepohody.cz

2 z 4 26.01.2024 8:21



žádost A záložka FORM_A služba

Rekapitulace: Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Projekt:
Asistenční služba pro rodiny s dětmi

Žadatel:
Charitní sdružení Děčín, z.s.

Celkové náklady: 8 008 040 Kč

Požadovaná dotace: 500 000 Kč

Procento dotace: 6,24%

Prohlášení žadatele:

Zároveň statutární orgán čestně prohlašuje, že: 

Osoby jednající jménem žadatele:

Jméno: Bc. Jitka Repešová

Funkce: ředitelka

Právní důvod: statutární orgán

Jméno:

Funkce:

Právní důvod: statutární orgán

Vypracoval:

Dne: 24.01.2024

Přílohy k žádosti: - formulář č.4 "rozpočet"

- formulář č.5 "zdroje financování"

- formulář č. 6 "hodnotící kritéria"

1. vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

2. žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby.

  Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního 

programu statutárního města Děčín a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že 

souhlasí se zařazením žádosti do databáze obce a se zveřejněním údajů o žádosti.

 Statutární orgán prohlašuje, že organizace ke dni podání žádosti nemá žádné závazky po lhůtě 

splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům 

sociálního zabezpečení a rozpočtu statutárního města Děčín.

3 z 4 26.01.2024 8:21



žádost A záložka FORM_A služba

- doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii;

- „Pověření kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do 

Základní sítě sociálních služeb“, a to v kopii

- kopii posledního platného rozhodnutí registrace poskytovatele sociálních 

služeb podle § 78 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

- kompletní žádost na KÚ včetně příloh

- úplný výpis z evidence skutečných majitelů

4 z 4 26.01.2024 8:21



Form_rozpocet_A_U_AS Rozpočet POSVaPR DC

1 210 400 Kč 1 067 400 Kč 0 Kč 143 000 Kč 108 000 Kč

1.1 Materiálové náklady celkem 82 000 Kč 72 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 0 Kč

- kancelářské potřeby 25 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 0 Kč

papíry, tonery, diáře, propisky, 

nůžky, bělítka atd.

- čistící prostředky 25 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 0 Kč
úklidové a dezinfekční prostředky

- vybavení (DDHM) do 40 tis. 30 000 Kč 30 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 80 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- pohonné hmoty 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní materiálové náklady 2 000 Kč 2 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1 128 400 Kč 995 400 Kč 0 Kč 133 000 Kč 108 000 Kč

1.2.1 Energie 218 200 Kč 168 200 Kč 0 Kč 50 000 Kč 30 000 Kč

- elektřina 90 000 Kč 70 000 Kč 0 Kč 20 000 Kč 0 Kč

- plyn 120 200 Kč 90 200 Kč 0 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč poměr nákladů org. 

- vodné, stočné 8 000 Kč 8 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- jiné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.2 Opravy a udržování 15 000 Kč 15 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní - konkretizujte 15 000 Kč 15 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.3 Cestovné 220 000 Kč 195 000 Kč 0 Kč 25 000 Kč 20 000 Kč

- cestovné zaměstnanců 220 000 Kč 195 000 Kč 0 Kč 25 000 Kč 20 000 Kč

cesty ke klientům a vzdělávání, 

na jednání

- cestovné ostatní 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.4 Ostatní služby 675 200 Kč 617 200 Kč 0 Kč 58 000 Kč 58 000 Kč

- telefony 40 000 Kč 40 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- poštovné 200 Kč 200 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- internet 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- nájemné 210 000 Kč 210 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- právní a ekonomické služby 240 000 Kč 220 000 Kč 0 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč účetní projektu

Poznámka - slovní komentář (u 

položek, na které je žádána 

dotace, nutno vyplnit)

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2024 podle nákladových položek

Vyplňuje se pro každý projekt zvlášť 

- povinná součást žádostí typu A, B a C.

- V případě širší působnosti, uvádějte  náklady pouze pro město Děčín

Název organizace/jméno žadatele: Charitní sdružení Děčín, z. s. 

Název projektu: Asistenční služby pro rodiny s dětmi 

Nákladová položka

Předpokládané 

náklady na rok 2024 

(Kč)

 Dotace z jiných 

zdrojů na rok 2024 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 

2024 (Kč)

Požadavek od 

statutárního města 

Děčín na rok 2024 

(Kč)

Upravený rozpočet na 

rok 2024 (Kč)

z
 t
o

h
o

:

1. Provozní náklady celkem

z
 t
o

h
o

:

1.2 Nemateriálové náklady celkem

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

1 z 2 21.03.2024 8:05



Form_rozpocet_A_U_AS Rozpočet POSVaPR DC

Poznámka - slovní komentář (u 

položek, na které je žádána 

dotace, nutno vyplnit)

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2024 podle nákladových položek

Vyplňuje se pro každý projekt zvlášť 

- povinná součást žádostí typu A, B a C.

- V případě širší působnosti, uvádějte  náklady pouze pro město Děčín

Název organizace/jméno žadatele: Charitní sdružení Děčín, z. s. 

Název projektu: Asistenční služby pro rodiny s dětmi 

Nákladová položka

Předpokládané 

náklady na rok 2024 

(Kč)

 Dotace z jiných 

zdrojů na rok 2024 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 

2024 (Kč)

Požadavek od 

statutárního města 

Děčín na rok 2024 

(Kč)

Upravený rozpočet na 

rok 2024 (Kč)

1. Provozní náklady celkem

- školení a vzdělávání 130 000 Kč 100 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč
vzdělávání a výcviky pracovníků

- pořízení DDNM do Kč 60 tis. 15 000 Kč 15 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- jiné ostatní služby 40 000 Kč 32 000 Kč 0 Kč 8 000 Kč 8 000 Kč

propagace, správa stránek, 

povinné pojištění, odpad

2. Osobní náklady celkem 6 797 640 Kč 6 440 640 Kč 0 Kč 357 000 Kč 212 000 Kč

- hrubé mzdy včetně odvodů 6 697 640 Kč 6 350 640 Kč 0 Kč 347 000 Kč 207 000 Kč

mzdy soc. pracovníci, PSS, 

psycholog, ředitel, admin

- OON na DPČ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- OON na DPP 100 000 Kč 90 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 5 000 Kč

uklízečky, údržbář, pomoc se 

škol. Přípravou

8 008 040 Kč 7 508 040 Kč 0 Kč 500 000 Kč 320 000 Kč

Vypracoval: Jitka Repešová 

Dne: 21.03.2024

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

Celkové náklady

2 z 2 21.03.2024 8:05



Form_A_priloha_c_1 24 FORM_A služba

Typ dotace: a
Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Číslo registrace: čj. 2447/SZ/2007, identifikátor služby: 6511261

Druh služby: odborné sociální poradenství

Název projektu: Občanská poradna Děčín

Účel dotace: (popis 

realizace projektu na 

území města)

Žádáme o financování k zajištění pomoci obyvatelům města Děčína a blízkého 

okolí při řešení nepříznivých sociálních situací prostřednictvím poskytování 

služby odborné sociální poradenství Občanské poradny Děčín v roce 2024, 

zejména k pokrytí mezd týmu poradny a další provozní a personální náklady. 

Službu zajišťují vysokoškolsky vzdělaní poradci s dlouholetou praxí.

Doplňující 

informace:

(popis projektu nad 

rámec informací 

uvedených v žádosti 

na Krajský úřad)

Naši službu využívá klientela ve vysokém počtu (1100 ročně, z toho cca 900 

obyvatel Děčína), a službu poskytují poradci, kteří mají dlouholeté zkušenosti a 

vysokoškolské vzdělání doplněné o specializované semináře v dluhové oblasti, 

považujeme za důležité ji v dané formě udržet. Pomáháme široké skupině 

obyvatel, včetně seniorů a dalších zranitelných skupin.

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele služby

IČO: 26590719

DIČ: CZ26590719

Název organizace: Charitní sdružení Děčín, z. s.

Právní forma: zapsaný spolek

Adresa: Stavební 415/3

Město: Děčín 1

PSČ: 40502

Kontaktní osoba: Bc. Jitka Repešová

Telefon:

E-mail:

Číslo účtu: 78-5213160297/0100

Banka: Komerční banka

Datová schránka: egyft9a

webové stránky: www.chsd.cz

"Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024."

Žádost o dotaci z rozpočtu města Děčína z programu

1 z 3 25.01.2024 13:50

Přehledová tabulka - žádost č. 5



Form_A_priloha_c_1 24 záložka FORM_A služba

Rekapitulace: Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Projekt:
Občanská poradna Děčín

Žadatel:
Charitní sdružení Děčín, z. s.

Celkové náklady: 3 780 400 Kč

Požadovaná dotace: 300 000 Kč

Procento dotace: 7,94%

Prohlášení žadatele:

Zároveň statutární orgán čestně prohlašuje, že: 

Osoby jednající jménem žadatele:

Jméno: Jitka Repešová

Funkce: ředitelka

Právní důvod: statutární orgán

Jméno:

Funkce:

Právní důvod: statutární orgán

Vypracoval: Jitka Repešová

Dne: 25.01.2024

Přílohy k žádosti: - formulář č.4 "rozpočet"

- formulář č.5 "zdroje financování"

- formulář č. 6 "hodnotící kritéria"

1. vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

2. žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby.

  Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního 

programu statutárního města Děčín a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že 

souhlasí se zařazením žádosti do databáze obce a se zveřejněním údajů o žádosti.

 Statutární orgán prohlašuje, že organizace ke dni podání žádosti nemá žádné závazky po lhůtě 

splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům 

sociálního zabezpečení a rozpočtu statutárního města Děčín.

2 z 3 25.01.2024 13:50



Form_A_priloha_c_1 24 záložka FORM_A služba

- doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii;

- „Pověření kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do 

Základní sítě sociálních služeb“, a to v kopii

- kopii posledního platného rozhodnutí registrace poskytovatele sociálních 

služeb podle § 78 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

- kompletní žádost na KÚ včetně příloh

- úplný výpis z evidence skutečných majitelů

3 z 3 25.01.2024 13:50



Form_rozpocet_A_U_OP Rozpočet POSVaPR DC

649 400 Kč 519 400 Kč 0 Kč 130 000 Kč 52 000 Kč

1.1 Materiálové náklady celkem 42 000 Kč 25 000 Kč 0 Kč 17 000 Kč 0 Kč

- kancelářské potřeby 25 000 Kč 15 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 0 Kč

- čistící prostředky 1 000 Kč 0 Kč 0 Kč 1 000 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 40 tis. 10 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 80 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- pohonné hmoty 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní materiálové náklady 6 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč 1 000 Kč 0 Kč

607 400 Kč 494 400 Kč 0 Kč 113 000 Kč 52 000 Kč

1.2.1 Energie 94 000 Kč 70 000 Kč 0 Kč 24 000 Kč 17 000 Kč

- elektřina 20 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 5 000 Kč poměr elektřiny

- plyn 67 000 Kč 55 000 Kč 0 Kč 12 000 Kč 12 000 Kč poměr plynu

- vodné, stočné 7 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč 2 000 Kč 0 Kč

- jiné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.2 Opravy a udržování 7 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč 2 000 Kč 0 Kč

- ostatní - konkretizujte 7 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč 2 000 Kč 0 Kč

1.2.3 Cestovné 32 000 Kč 19 000 Kč 0 Kč 13 000 Kč 10 000 Kč

- cestovné zaměstnanců 32 000 Kč 19 000 Kč 0 Kč 13 000 Kč 10 000 Kč

cesty ke klientům a vzdělávání, 

na jednání

- cestovné ostatní 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.4 Ostatní služby 474 400 Kč 400 400 Kč 0 Kč 74 000 Kč 25 000 Kč

- telefony 23 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč 3 000 Kč 0 Kč

- poštovné 1 500 Kč 500 Kč 0 Kč 1 000 Kč 0 Kč

- internet 1 500 Kč 500 Kč 0 Kč 1 000 Kč 0 Kč

- nájemné 158 000 Kč 129 000 Kč 0 Kč 29 000 Kč 5 000 Kč poměr nájemné

z
 t
o

h
o

:

1. Provozní náklady celkem

z
 t
o

h
o

:

1.2 Nemateriálové náklady celkem

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

Poznámka - slovní komentář (u 

položek, na které je žádána 

dotace, nutno vyplnit)

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2024 podle nákladových položek

Vyplňuje se pro každý projekt zvlášť 

- povinná součást žádostí typu A, B a C.

- V případě širší působnosti, uvádějte  náklady pouze pro město Děčín

Název organizace/jméno žadatele: Charitní sdružení Děčín, z. s. 

Název projektu: Občanská poradna Děčín 

Nákladová položka

Předpokládané 

náklady na rok 2024 

(Kč)

 Dotace z jiných 

zdrojů na rok 2024 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 

2024 (Kč)

Požadavek od 

statutárního města 

Děčín na rok 2024 

(Kč)

Upravený rozpočet na 

rok 2024 (Kč)

1 z 2 19.03.2024 12:23



Form_rozpocet_A_U_OP Rozpočet POSVaPR DC

1. Provozní náklady celkem

Poznámka - slovní komentář (u 

položek, na které je žádána 

dotace, nutno vyplnit)

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2024 podle nákladových položek

Vyplňuje se pro každý projekt zvlášť 

- povinná součást žádostí typu A, B a C.

- V případě širší působnosti, uvádějte  náklady pouze pro město Děčín

Název organizace/jméno žadatele: Charitní sdružení Děčín, z. s. 

Název projektu: Občanská poradna Děčín 

Nákladová položka

Předpokládané 

náklady na rok 2024 

(Kč)

 Dotace z jiných 

zdrojů na rok 2024 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 

2024 (Kč)

Požadavek od 

statutárního města 

Děčín na rok 2024 

(Kč)

Upravený rozpočet na 

rok 2024 (Kč)

- právní a ekonomické služby 176 000 Kč 171 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč

poměr na účetní a právní služby 

pro poradnu, anonymní využití 

právních konzultací pro složité 

kauzy klientů

- školení a vzdělávání 45 000 Kč 40 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč

vzdělávání týmu poradny, včetně 

ostatních pozic týmu poradny

- pořízení DDNM do Kč 60 tis. 18 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 8 000 Kč 5 000 Kč

poměr na DDNM, např. potřebný 

software, ASPI - právn. 

Informační systém ad.

- jiné ostatní služby 51 400 Kč 29 400 Kč 0 Kč 22 000 Kč 5 000 Kč

poměr např. na Kooperativu, 

technické služby, IT, správa části 

webu k poradně ad.

2. Osobní náklady celkem 3 131 000 Kč 2 961 000 Kč 0 Kč 170 000 Kč 48 000 Kč

- hrubé mzdy včetně odvodů 3 053 000 Kč 2 903 000 Kč 0 Kč 150 000 Kč 48 000 Kč

tým poradny včetně ostatních 

pozic jako admin, ředitel, vedoucí

- OON na DPČ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- OON na DPP 78 000 Kč 58 000 Kč 0 Kč 20 000 Kč 0 Kč

3 780 400 Kč 3 480 400 Kč 0 Kč 300 000 Kč 100 000 Kč

Vypracoval: Jitka Repešová 

Dne: 19.03.2024

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

Celkové náklady

2 z 2 19.03.2024 12:23



Zadost o dotaciSM_KSJ_2024.xlsx záložka FORM_A služba

1 z 3 24.01.2024 13:51:20

Žádost o dotaci z rozpočtu města Děčína z programu
"Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024."

Typ dotace: a
Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Číslo registrace: 8061366
Druh služby: §61 – nízkoprahová denní centra

Název projektu: Nízkoprahové denní centrum

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele služby

IČO: 26648661
DIČ: CZ26648661

Název organizace: Křesťanské společenství Jonáš, z. s.

Právní forma: zapsaný spolek

Adresa: Rakovnická 394/21a
Město: Děčín 3
PSČ: 407 25

Kontaktní osoba: Šárka Malevičová

Telefon:
E-mail:

Číslo účtu: 2947673389
Banka: 800

Datová schránka: 9k8dqq9
webové stránky:

Účel dotace: (popis 
realizace projektu na 
území města)

Spoluúčast na dofinancování sociální služby – Nízkoprahové denní centrum 
pro osoby bez domova

Doplňující 
informace:
(popis projektu nad 
rámec informací 
uvedených v žádosti 
na Krajský úřad)

Plánovaný rozpočet sociální služby na rok 2024 byl  3 316 260,00Kč. Získané 
prostředky z KÚ - MDP jsou ve výši 33 240,00Kč, návrh, který bude předložen do 
zastupitelstva KÚ Ústeckého kraje – VDP je ve výši   2 104 900,00 Kč. Chybějící rozdíl 
do plánovaných nákladů je  1 178 120,00Kč. Předpokládáme, že se nám podaří získat 
prostředky z jiných zdrojů ve výši maximálně    708 120,00Kč. Z tohoto důvodu od SM 
Děčín žádáme dotaci ve výši  470 000,00Kč. Jedná se o nezbytné náklady, bez kterých 
se neobejde provozování sociální služby a je ohrožen její  provoz. 

www.ksjonas.cz

Přehledová tabulka - žádost č. 6

http://www.ksjonas.cz/


Zadost o dotaciSM_KSJ_2024.xlsx záložka FORM_A služba

2 z 3 24.01.2024 13:51:21

Rekapitulace: Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Projekt:
Nízkoprahové denní centrum

Žadatel:
Křesťanské společenství Jonáš, z. s.

Celkové náklady:

Požadovaná dotace:

Procento dotace: 14,17 %

Prohlášení žadatele:

Zároveň statutární orgán čestně prohlašuje, že: 

Osoby jednající jménem žadatele:
Jméno: Šárka Malevičová
Funkce: předseda výkonné rady spolku
Právní důvod: statutární orgán

Jméno:
Funkce:
Právní důvod: statutární orgán

Vypracoval: Šárka Malevičová

Dne: 24. 1. 2024

Přílohy k žádosti: - formulář č.4 "rozpočet"
- formulář č.5 "zdroje financování"

3 316 260 Kč

470 000 Kč

  Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do 
dotačního programu statutárního města Děčín a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. 
Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením žádosti do databáze obce a se zveřejněním údajů 
o žádosti.

 Statutární orgán prohlašuje, že organizace ke dni podání žádosti nemá žádné závazky po lhůtě 
splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům 
sociálního zabezpečení a rozpočtu statutárního města Děčín.

1. vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů;

2. žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního 
orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby.



Zadost o dotaciSM_KSJ_2024.xlsx záložka FORM_A služba

3 z 3 24.01.2024 13:51:21

- formulář č. 6 "hodnotící kritéria"

- doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii;

- kompletní žádost na KÚ včetně příloh
- úplný výpis z evidence skutečných majitelů

- „Pověření kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do 
Základní sítě sociálních služeb“, a to v kopii

- kopii posledního platného rozhodnutí registrace poskytovatele sociálních 
služeb podle § 78 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.



Upravený_RozpocetSM_KSJ_2024.xlsx Rozpočet POSVaPR DC

1 z 2 19.03.2024 21:10:38

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2024 podle nákladových položek

Název organizace/jméno žadatele: Křesťanské společenství Jonáš, z. s. 
Název projektu: Nízkoprahové denní centrum 

Nákladová položka

1. Provozní náklady celkem 0 Kč 0 Kč 0 Kč
0 Kč 0 Kč 0 Kč

z 
to

ho
:

- kancelářské potřeby 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- čistící prostředky 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- vybavení (DDHM) do 40 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- vybavení (DDHM) do 80 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- pohonné hmoty 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- ostatní materiálové náklady 0 Kč 0 Kč 0 Kč

0 Kč 0 Kč 0 Kč
1.2.1 Energie 0 Kč 0 Kč 0 Kč

z 
to

ho
:

- elektřina 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- plyn 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- vodné, stočné 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- jiné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.2 Opravy a udržování 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- ostatní - konkretizujte 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.3 Cestovné 0 Kč 0 Kč 0 Kč

z 
to

ho
:

- cestovné zaměstnanců 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- cestovné ostatní 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.4 Ostatní služby 0 Kč 0 Kč 0 Kč

z 
to

ho
:

- telefony 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- poštovné 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- internet 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- nájemné 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- právní a ekonomické služby 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- školení a vzdělávání 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- pořízení DDNM do Kč 60 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- jiné ostatní služby 0 Kč 0 Kč 0 Kč

2. Osobní náklady celkem 0 Kč

Vyplňuje se pro každý projekt zvlášť 
- povinná součást žádostí typu A, B a C.
- V případě širší působnosti, uvádějte  náklady pouze pro město Děčín

Předpokládané 
náklady na rok 2024 

(Kč)

 Dotace z jiných 
zdrojů na rok 2024 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 
2024 (Kč)

Požadavek od 
statutárního města 
Děčín na rok 2024 

(Kč)

Upravený rozpočet na 
rok 2024 (Kč)

Poznámka - slovní komentář (u 
položek, na které je žádána 

dotace, nutno vyplnit)

600 000 Kč 600 000 Kč
1.1 Materiálové náklady celkem 102 000 Kč 102 000 Kč

5 000 Kč 5 000 Kč

50 000 Kč 50 000 Kč

12 000 Kč 12 000 Kč
35 000 Kč 35 000 Kč

1.2 Nemateriálové náklady celkem 498 000 Kč 498 000 Kč
270 000 Kč 270 000 Kč
115 000 Kč 115 000 Kč
128 000 Kč 128 000 Kč

27 000 Kč 27 000 Kč

50 000 Kč 50 000 Kč
50 000 Kč 50 000 Kč
3 000 Kč 3 000 Kč
3 000 Kč 3 000 Kč

175 000 Kč 175 000 Kč
12 964 Kč 12 964 Kč

1 000 Kč 1 000 Kč
6 036 Kč 6 036 Kč

120 000 Kč 120 000 Kč

5 000 Kč 5 000 Kč

30 000 Kč 30 000 Kč
2 716 260 Kč 2 246 260 Kč 470 000 Kč 222 000 Kč



Upravený_RozpocetSM_KSJ_2024.xlsx Rozpočet POSVaPR DC

2 z 2 19.03.2024 21:10:38

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2024 podle nákladových položek

Název organizace/jméno žadatele: Křesťanské společenství Jonáš, z. s. 
Název projektu: Nízkoprahové denní centrum 

Nákladová položka

Vyplňuje se pro každý projekt zvlášť 
- povinná součást žádostí typu A, B a C.
- V případě širší působnosti, uvádějte  náklady pouze pro město Děčín

Předpokládané 
náklady na rok 2024 

(Kč)

 Dotace z jiných 
zdrojů na rok 2024 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 
2024 (Kč)

Požadavek od 
statutárního města 
Děčín na rok 2024 

(Kč)

Upravený rozpočet na 
rok 2024 (Kč)

Poznámka - slovní komentář (u 
položek, na které je žádána 

dotace, nutno vyplnit)

z 
to

ho
: - hrubé mzdy včetně odvodů 0 Kč mzdy pracovníků NDC+odvody

- OON na DPČ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
- OON na DPP 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Celkové náklady 0 Kč

Vypracoval: Šárka Malevičová 

Dne: 19.3.2024

2 596 260 Kč 2 126 260 Kč 470 000 Kč 222 000 Kč

120 000 Kč 120 000 Kč
3 316 260 Kč 2 846 260 Kč 470 000 Kč 222 000 Kč



Kopie_-_žádost_2024_dotace_DSZR_město_Děčín FORM_A služba

Typ dotace: a
Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Číslo registrace: 7629312

Druh služby: Domov se zvláštním režimem

Název projektu: Domov se zvláštním režimem

Účel dotace: (popis 

realizace projektu na 

území města)

Finanční podpora na částečné krytí financování běžných výdajů souvisejících s 

poskytováním sociální služby

Doplňující 

informace:

(popis projektu nad 

rámec informací 

uvedených v žádosti 

na Krajský úřad)

Sociální službu v domově se zvláštním režimem Panny Marie poskytujeme 

lidem od 55let věku, kteří v důsledku duševní nemoci, často vyvolané 

dlouhodobou závislostí na alkoholu nebo jiných návykových látkách, již 

nezvládnou bydlet samostatně a potřebují pravidelnou podporu jiného člověka. 

Vhodnou pomoc přitom není možné zajistit prostřednictvím rodiny ani terénní 

sociální služby. Sociální služba není poskytována lidem s Alzheimerovou 

nemocí. Služba je poskytována uživatelům s nízkým příjmem, kteří nedosahují 

na úhradu služby. Domov je bezbariérový a v současné době je v něm 

poskytována sociální služba 6 uživatelům z Města Děčín.

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele služby

IČO: 70818134

DIČ:

Název organizace: Charita Česká Kamenice

Právní forma: Církve a náboženské společnosti

Adresa: Tyršova 350

Město: Česká Kamenice

PSČ: 407 21

Kontaktní osoba: Bc. Štěpánka Kecková

Telefon:

E-mail:

Číslo účtu: 115-8315630257/0100

Banka: Komerční banka a.s.

Datová schránka: xyi8kpx

"Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024."

Žádost o dotaci z rozpočtu města Děčína z programu

1 z 4 24.01.2024 15:31

Přehledová tabulka - žádost č. 7



Kopie_-_žádost_2024_dotace_DSZR_město_Děčín záložka FORM_A služba

webové stránky: www.charita-ceska-kamenice.cz

2 z 4 24.01.2024 15:31



Kopie_-_žádost_2024_dotace_DSZR_město_Děčín záložka FORM_A služba

Rekapitulace: Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Projekt:
Domov se zvláštním režimem

Žadatel:
Charita Česká Kamenice

Celkové náklady: 14 677 800 Kč

Požadovaná dotace: 300 000 Kč

Procento dotace: 2,04%

Prohlášení žadatele:

Zároveň statutární orgán čestně prohlašuje, že: 

Osoby jednající jménem žadatele:

Jméno: Bc. Štěpánka Kecková

Funkce: ředitelka

Právní důvod: statutární orgán

Jméno:

Funkce:

Právní důvod: statutární orgán

Vypracoval:

Dne: 15.01.2024

Přílohy k žádosti: - formulář č.4 "rozpočet"

- formulář č.5 "zdroje financování"

- formulář č. 6 "hodnotící kritéria"

1. vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

2. žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby.

  Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního 

programu statutárního města Děčín a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že 

souhlasí se zařazením žádosti do databáze obce a se zveřejněním údajů o žádosti.

 Statutární orgán prohlašuje, že organizace ke dni podání žádosti nemá žádné závazky po lhůtě 

splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům 

sociálního zabezpečení a rozpočtu statutárního města Děčín.

3 z 4 24.01.2024 15:31



Kopie_-_žádost_2024_dotace_DSZR_město_Děčín záložka FORM_A služba

- doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii;

- „Pověření kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do 

Základní sítě sociálních služeb“, a to v kopii

- kopii posledního platného rozhodnutí registrace poskytovatele sociálních služeb 

podle § 78 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

- kompletní žádost na KÚ včetně příloh

- úplný výpis z evidence skutečných majitelů

4 z 4 24.01.2024 15:31



nákladový rozpočet  DSZR ČK 2024 město Děčín Rozpočet POSVaPR DC

1 762 300 Kč 1 442 300 Kč 320 000 Kč 0 Kč 0 Kč

1.1 Materiálové náklady celkem 499 500 Kč 313 500 Kč 186 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- kancelářské potřeby 32 000 Kč 32 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- čistící prostředky 60 500 Kč 60 500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 40 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 80 tis. 181 000 Kč 181 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- pohonné hmoty 40 000 Kč 40 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní materiálové náklady 186 000 Kč 0 Kč 186 000 Kč 0 Kč 0 Kč

1 262 800 Kč 1 128 800 Kč 134 000 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.1 Energie 645 800 Kč 645 800 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- elektřina 203 800 Kč 203 800 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- plyn 70 000 Kč 70 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- vodné, stočné 300 000 Kč 300 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- jiné 72 000 Kč 72 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.2 Opravy a udržování 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní - konkretizujte 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.3 Cestovné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- cestovné zaměstnanců 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- cestovné ostatní 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.4 Ostatní služby 617 000 Kč 483 000 Kč 134 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- telefony 55 000 Kč 55 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- poštovné 5 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- internet 109 000 Kč 109 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- nájemné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- právní a ekonomické služby 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- školení a vzdělávání 64 000 Kč 64 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- pořízení DDNM do Kč 60 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- jiné ostatní služby 354 000 Kč 250 000 Kč 104 000 Kč 0 Kč 0 Kč

2. Osobní náklady celkem 12 915 500 Kč 10 365 500 Kč 2 250 000 Kč 300 000 Kč 106 000 Kč

- hrubé mzdy včetně odvodů 12 620 500 Kč 10 320 500 Kč 2 000 000 Kč 300 000 Kč 106 000 Kč mzdy a odvody zaměstnanců

- OON na DPČ 250 000 Kč 0 Kč 250 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- OON na DPP 45 000 Kč 45 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

14 677 800 Kč 11 807 800 Kč 2 570 000 Kč 300 000 Kč 106 000 Kč

Vypracoval:

Dne: 19.03.2024

Poznámka - slovní komentář (u 

položek, na které je žádána 

dotace, nutno vyplnit)

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2024 podle nákladových položek

Vyplňuje se pro každý projekt zvlášť 

- povinná součást žádostí typu A, B a C.

- V případě širší působnosti, uvádějte  náklady pouze pro město Děčín

Název organizace/jméno žadatele: Charita Česká Kamenice 

Název projektu: Domov se zvláštním režimem 7629312 

Nákladová položka

Předpokládané 

náklady na rok 2024 

(Kč)

 Dotace z jiných 

zdrojů na rok 2024 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 

2024 (Kč)

Požadavek od 

statutárního města 

Děčín na rok 2024 

(Kč)

Upravený rozpočet na 

rok 2024 (Kč)

z
 t

o
h

o
:

z
 t

o
h

o
:

Celkové náklady

1. Provozní náklady celkem

z
 t

o
h

o
:

1.2 Nemateriálové náklady celkem

z
 t

o
h

o
:

z
 t

o
h

o
:

1 z 1 19.03.2024 16:05



Kopie_-_žádost_2024_dotace_CHB_město_Děčín FORM_A služba

Typ dotace: a
Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Číslo registrace: 9806102

Druh služby: Chráněné bydlení

Název projektu: Chráněné bydlení

Účel dotace: (popis 

realizace projektu na 

území města)

Finanční podpora na částečné krytí financování běžných výdajů souvisejících s 

poskytováním sociální služby

Doplňující 

informace:

(popis projektu nad 

rámec informací 

uvedených v žádosti 

na Krajský úřad)

Posláním pobytové služby Chráněné bydlení je podpora důstojného 

samostatného života lidí s chronickým duševním onemocněním a nebo lidem 

ohroženým závislostmi nebo závislými na návykových látkách s určitou mírou 

podpory v chráněných bytech. Podpora je poskytována individuálně a vychází z 

potřeb lidí. Podpora směřuje k dosažení, udržení a posílení samostatnosti v 

běžných oblastech života jako je bydlení, hospodaření s penězi, zaměstnání, 

péče o domácnost, jednání na úřadech, návštěvy lékařů, kontakt s přirozeným 

sociálním prostředím a je prevencí sociálního vyloučení. Snahou sociální služby 

je, aby lidé sertvávali co nejdéle ve svém přirozeném prostředí. V současné 

době je služba chráněného bydlení poskytována ve 3 bytech v přirozeném 

prostředí v městě Děčín 3 uživatelům a dále v České Kamenici je v bytech 6 

uživatelů z města Děčín.

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele služby

IČO: 70818134

DIČ:

Název organizace: Charita Česká Kamenice

Právní forma: Církve a náboženské společnosti

Adresa: Tyršova 350

Město: Česká Kamenice

PSČ: 407 21

Kontaktní osoba: Bc. Štěpánka Kecková

Telefon:

E-mail:

Číslo účtu: 115-8315630257/0100

"Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024."

Žádost o dotaci z rozpočtu města Děčína z programu

1 z 4 24.01.2024 15:46

Přehledová tabulka - žádost č. 8



Kopie_-_žádost_2024_dotace_CHB_město_Děčín záložka FORM_A služba

Banka: Komerční banka a.s.

Datová schránka: xyi8kpx

webové stránky: www.charita-ceska-kamenice.cz

2 z 4 24.01.2024 15:46



Kopie_-_žádost_2024_dotace_CHB_město_Děčín záložka FORM_A služba

Rekapitulace: Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Projekt:
Chráněné bydlení

Žadatel:
Charita Česká Kamenice

Celkové náklady: 19 825 300 Kč

Požadovaná dotace: 300 000 Kč

Procento dotace: 1,51%

Prohlášení žadatele:

Zároveň statutární orgán čestně prohlašuje, že: 

Osoby jednající jménem žadatele:

Jméno: Bc. Štěpánka Kecková

Funkce: ředitelka

Právní důvod: statutární orgán

Jméno:

Funkce:

Právní důvod: statutární orgán

Vypracoval:

Dne: 15.01.2024

Přílohy k žádosti: - formulář č.4 "rozpočet"

- formulář č.5 "zdroje financování"

- formulář č. 6 "hodnotící kritéria"

1. vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

2. žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby.

  Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního 

programu statutárního města Děčín a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že 

souhlasí se zařazením žádosti do databáze obce a se zveřejněním údajů o žádosti.

 Statutární orgán prohlašuje, že organizace ke dni podání žádosti nemá žádné závazky po lhůtě 

splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům 

sociálního zabezpečení a rozpočtu statutárního města Děčín.

3 z 4 24.01.2024 15:46



Kopie_-_žádost_2024_dotace_CHB_město_Děčín záložka FORM_A služba

- doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii;

- „Pověření kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do 

Základní sítě sociálních služeb“, a to v kopii

- kopii posledního platného rozhodnutí registrace poskytovatele sociálních služeb 

podle § 78 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

- kompletní žádost na KÚ včetně příloh

- úplný výpis z evidence skutečných majitelů

4 z 4 24.01.2024 15:46



nákladový rozpočet  CHB 2024 město Děčín Rozpočet POSVaPR DC

5 300 500 Kč 4 223 500 Kč 1 077 000 Kč 0 Kč 0 Kč

1.1 Materiálové náklady celkem 767 000 Kč 657 000 Kč 110 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- kancelářské potřeby 45 000 Kč 35 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- čistící prostředky 147 000 Kč 127 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 40 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 80 tis. 335 000 Kč 305 000 Kč 30 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- pohonné hmoty 85 000 Kč 75 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní materiálové náklady 155 000 Kč 115 000 Kč 40 000 Kč 0 Kč 0 Kč

4 533 500 Kč 3 566 500 Kč 967 000 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.1 Energie 1 978 000 Kč 1 278 000 Kč 700 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- elektřina 870 000 Kč 570 000 Kč 300 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- plyn 100 500 Kč 100 500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- vodné, stočné 1 000 000 Kč 600 000 Kč 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- jiné 7 500 Kč 7 500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.2 Opravy a udržování 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní - konkretizujte 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.3 Cestovné 12 500 Kč 12 500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- cestovné zaměstnanců 12 500 Kč 12 500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- cestovné ostatní 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.4 Ostatní služby 2 543 000 Kč 2 276 000 Kč 267 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- telefony 25 000 Kč 15 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- poštovné 8 000 Kč 8 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- internet 45 000 Kč 35 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- nájemné 1 682 000 Kč 1 535 000 Kč 147 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- právní a ekonomické služby 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- školení a vzdělávání 89 000 Kč 79 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- pořízení DDNM do Kč 60 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- jiné ostatní služby 644 000 Kč 604 000 Kč 40 000 Kč 0 Kč 0 Kč

2. Osobní náklady celkem 14 524 800 Kč 11 524 700 Kč 2 700 100 Kč 300 000 Kč 117 000 Kč

- hrubé mzdy včetně odvodů 14 479 800 Kč 11 479 700 Kč 2 700 100 Kč 300 000 Kč 117 000 Kč mzdy a odvody zaměstnanců

- OON na DPČ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- OON na DPP 45 000 Kč 45 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

19 825 300 Kč 15 748 200 Kč 3 777 100 Kč 300 000 Kč 117 000 Kč

Vypracoval:

Dne: 19.03.2024

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

Celkové náklady

1. Provozní náklady celkem

z
 t
o

h
o

:

1.2 Nemateriálové náklady celkem

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

Poznámka - slovní komentář (u 

položek, na které je žádána 

dotace, nutno vyplnit)

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2024 podle nákladových položek

Vyplňuje se pro každý projekt zvlášť 

- povinná součást žádostí typu A, B a C.

- V případě širší působnosti, uvádějte  náklady pouze pro město Děčín

Název organizace/jméno žadatele: Charita Česká Kamenice 

Název projektu: Chráněné bydlení    9806102 

Nákladová položka

Předpokládané 

náklady na rok 2024 

(Kč)

 Dotace z jiných 

zdrojů na rok 2024 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 

2024 (Kč)

Požadavek od 

statutárního města 

Děčín na rok 2024 

(Kč)

Upravený rozpočet na 

rok 2024 (Kč)

1 z 1 19.03.2024 16:07



Form_A_priloha_c_1_DZR FORM_A služba

Typ dotace: a
Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Číslo registrace: 2794196

Druh služby: služba sociální péče - pobytová forma

Název projektu: Domov se zvláštním režimem

Účel dotace: (popis 

realizace projektu na 

území města)

O finanční prostředky žádáme z důvodu částečného pokrytí mzdových nákladů, 

zajištění desinfekčních a ochranných pomůcek a školení pro zaměstnance.

Doplňující 

informace:

(popis projektu nad 

rámec informací 

uvedených v žádosti 

na Krajský úřad)

Kvůli zajištění správného chodu zařízení a růstu nákladů na provoz Domova se 

zvláštním režimem jsou pro organizaci finanční prostředky od města Děčín 

velice důležité. Kvalitní péči a profesionalitu zajistíme tím, že zaměstnanci 

budou mít odpovídající mzdové podmínky a umožníme jim profesní rozvoj.

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele služby

IČO: 426067

DIČ:

Název organizace: Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 

Právní forma: pobočný spolek

Adresa: Mírové náměstí 234/3

Město: Děčín 

PSČ: 405 02 

Kontaktní osoba: Irena Cachová 

Telefon:

E-mail:

Číslo účtu: 921349389

Banka: 800

Datová schránka:

webové stránky: www.cckdecin.cz

"Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024."

Žádost o dotaci z rozpočtu města Děčína z programu

1 z 3 25.01.2024 14:43

Přehledová tabulka - žádost č. 9



Form_A_priloha_c_1_DZR záložka FORM_A služba

Rekapitulace: Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Projekt:
Domov se zvláštním režimem

Žadatel:
Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 

Celkové náklady: 13 248 274 Kč

Požadovaná dotace: 495 000 Kč

Procento dotace: 3,74%

Prohlášení žadatele:

Zároveň statutární orgán čestně prohlašuje, že: 

Osoby jednající jménem žadatele:

Jméno: Irena Cachová

Funkce: ředitelka OS ČČK Děčín 

Právní důvod: statutární orgán

Jméno: Lýdie Müllerová

Funkce: předsedkyně OVR OS ČČK Děčín

Právní důvod: statutární orgán

Vypracoval:

Dne: 23.01.2024

Přílohy k žádosti: - formulář č.4 "rozpočet"

- formulář č.5 "zdroje financování"

- formulář č. 6 "hodnotící kritéria"

1. vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

2. žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby.

  Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního 

programu statutárního města Děčín a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že 

souhlasí se zařazením žádosti do databáze obce a se zveřejněním údajů o žádosti.

 Statutární orgán prohlašuje, že organizace ke dni podání žádosti nemá žádné závazky po lhůtě 

splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům 

sociálního zabezpečení a rozpočtu statutárního města Děčín.

2 z 3 25.01.2024 14:43



Form_A_priloha_c_1_DZR záložka FORM_A služba

- doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii;

- „Pověření kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do 

Základní sítě sociálních služeb“, a to v kopii

- kopii posledního platného rozhodnutí registrace poskytovatele sociálních 

služeb podle § 78 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

- kompletní žádost na KÚ včetně příloh

- úplný výpis z evidence skutečných majitelů

3 z 3 25.01.2024 14:43



Úprava rozpočtu DZR Rozpočet POSVaPR DC

2 656 241 Kč 340 000 Kč 2 271 241 Kč 45 000 Kč 0 Kč

1.1 Materiálové náklady celkem 895 000 Kč 150 000 Kč 720 000 Kč 25 000 Kč 0 Kč

- kancelářské potřeby 30 000 Kč 10 000 Kč 15 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč

- čistící prostředky 100 000 Kč 0 Kč 80 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 40 tis. 100 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 80 tis. 15 000 Kč 0 Kč 15 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- pohonné hmoty 80 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní materiálové náklady 570 000 Kč 50 000 Kč 520 000 Kč 0 Kč 0 Kč

1 761 241 Kč 190 000 Kč 1 551 241 Kč 20 000 Kč 0 Kč

1.2.1 Energie 400 000 Kč 100 000 Kč 300 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- elektřina 140 000 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- plyn 160 000 Kč 30 000 Kč 130 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- vodné, stočné 100 000 Kč 0 Kč 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- jiné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.2 Opravy a udržování 250 000 Kč 20 000 Kč 230 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní - konkretizujte 250 000 Kč 20 000 Kč 230 000 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.3 Cestovné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- cestovné zaměstnanců 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- cestovné ostatní 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.4 Ostatní služby 1 111 241 Kč 70 000 Kč 1 021 241 Kč 20 000 Kč 0 Kč

- telefony 80 000 Kč 35 000 Kč 45 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- poštovné 10 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- internet 25 000 Kč 15 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- nájemné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- právní a ekonomické služby 8 000 Kč 0 Kč 8 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- školení a vzdělávání 80 000 Kč 20 000 Kč 40 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč

- pořízení DDNM do Kč 60 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- jiné ostatní služby 908 241 Kč 0 Kč 908 241 Kč 0 Kč 0 Kč

2. Osobní náklady celkem 8 495 133 Kč 2 630 740 Kč 5 414 393 Kč 450 000 Kč 226 000 Kč

- hrubé mzdy včetně odvodů 8 315 133 Kč 2 630 740 Kč 5 234 393 Kč 450 000 Kč 226 000 Kč

- OON na DPČ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- OON na DPP 180 000 Kč 0 Kč 180 000 Kč 0 Kč 0 Kč

11 151 374 Kč 2 970 740 Kč 7 685 634 Kč 495 000 Kč 226 000 Kč

Vypracoval:

Dne: 18.03.2024

Poznámka - slovní komentář (u 

položek, na které je žádána 

dotace, nutno vyplnit)

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2024 podle nákladových položek

Vyplňuje se pro každý projekt zvlášť 

- povinná součást žádostí typu A, B a C.

- V případě širší působnosti, uvádějte  náklady pouze pro město Děčín

Název organizace/jméno žadatele: Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 

Název projektu: Domov se zvláštním režimem 

Nákladová položka

Předpokládané 

náklady na rok 2024 

(Kč)

 Dotace z jiných 

zdrojů na rok 2024 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 

2024 (Kč)

Požadavek od 

statutárního města 

Děčín na rok 2024 

(Kč)

Upravený rozpočet na 

rok 2024 (Kč)

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

Celkové náklady

1. Provozní náklady celkem

z
 t
o

h
o

:

1.2 Nemateriálové náklady celkem

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

1 z 1 18.03.2024 15:58



Form_A_priloha_c_1_PS FORM_A služba

Typ dotace: a
Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Číslo registrace: 2740854

Druh služby: služba sociální péče - terénní forma

Název projektu: Pečovatelská služba

Účel dotace: (popis 

realizace projektu na 

území města)

O finanční prostředky žádáme z důvodu částečného pokrytí mzdových nákladů 

a školení pro zaměstnance.

Doplňující 

informace:

(popis projektu nad 

rámec informací 

uvedených v žádosti 

na Krajský úřad)

Kvůli nárůstu nákladů na chod služby, zejména mzdových nákladů, jsou pro 

organizaci finanční prostředky velice důležité. Díky finančním prostředkům 

můžeme zajistit pracovníkům odpovídajcí mzdové podmínky a profesně je 

vzdělávat, aby poskytovali kvalitní péči uživatelům.

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele služby

IČO: 426067

DIČ:

Název organizace: Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 

Právní forma: pobočný spolek

Adresa: Mírové náměstí 234/3

Město: Děčín 

PSČ: 405 02 

Kontaktní osoba: Irena Cachová 

Telefon:

E-mail:

Číslo účtu: 921349389

Banka: 800

Datová schránka:

webové stránky: www.cckdecin.cz

"Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024."

Žádost o dotaci z rozpočtu města Děčína z programu

1 z 3 25.01.2024 14:29

Přehledová tabulka - žádost č. 10



Form_A_priloha_c_1_PS záložka FORM_A služba

Rekapitulace: Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Projekt:
Pečovatelská služba

Žadatel:
Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 

Celkové náklady: 6 590 896 Kč

Požadovaná dotace: 430 000 Kč

Procento dotace: 6,52%

Prohlášení žadatele:

Zároveň statutární orgán čestně prohlašuje, že: 

Osoby jednající jménem žadatele:

Jméno: Irena Cachová

Funkce: ředitelka OS ČČK Děčín 

Právní důvod: statutární orgán

Jméno: Lýdie Müllerová

Funkce: předsedkyně OVR OS ČČK Děčín

Právní důvod: statutární orgán

Vypracoval: Irena Cachová

Dne: 23.01.2024

Přílohy k žádosti: - formulář č.4 "rozpočet"

- formulář č.5 "zdroje financování"

- formulář č. 6 "hodnotící kritéria"

1. vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

2. žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby.

  Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního 

programu statutárního města Děčín a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že 

souhlasí se zařazením žádosti do databáze obce a se zveřejněním údajů o žádosti.

 Statutární orgán prohlašuje, že organizace ke dni podání žádosti nemá žádné závazky po lhůtě 

splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům 

sociálního zabezpečení a rozpočtu statutárního města Děčín.

2 z 3 25.01.2024 14:29



Form_A_priloha_c_1_PS záložka FORM_A služba

- doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii;

- „Pověření kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do 

Základní sítě sociálních služeb“, a to v kopii

- kopii posledního platného rozhodnutí registrace poskytovatele sociálních 

služeb podle § 78 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

- kompletní žádost na KÚ včetně příloh

- úplný výpis z evidence skutečných majitelů

3 z 3 25.01.2024 14:29



Úprava rozpočtu PS Rozpočet POSVaPR DC

569 200 Kč 105 000 Kč 434 200 Kč 30 000 Kč 0 Kč

1.1 Materiálové náklady celkem 142 000 Kč 25 000 Kč 117 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- kancelářské potřeby 25 000 Kč 5 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- čistící prostředky 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 40 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- vybavení (DDHM) do 80 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- pohonné hmoty 80 000 Kč 10 000 Kč 70 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní materiálové náklady 37 000 Kč 10 000 Kč 27 000 Kč 0 Kč 0 Kč

427 200 Kč 80 000 Kč 317 200 Kč 30 000 Kč 0 Kč

1.2.1 Energie 40 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- elektřina 11 000 Kč 5 000 Kč 6 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- plyn 18 000 Kč 10 000 Kč 8 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- vodné, stočné 11 000 Kč 5 000 Kč 6 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- jiné 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.2 Opravy a udržování 30 000 Kč 10 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní - konkretizujte 30 000 Kč 10 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.3 Cestovné 40 000 Kč 0 Kč 40 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- cestovné zaměstnanců 40 000 Kč 0 Kč 40 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- cestovné ostatní 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.2.4 Ostatní služby 317 200 Kč 50 000 Kč 237 200 Kč 30 000 Kč 0 Kč

- telefony 63 000 Kč 11 000 Kč 52 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- poštovné 8 000 Kč 0 Kč 8 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- internet 14 000 Kč 9 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- nájemné 14 000 Kč 0 Kč 14 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- právní a ekonomické služby 7 000 Kč 0 Kč 7 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- školení a vzdělávání 70 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 30 000 Kč 0 Kč

- pořízení DDNM do Kč 60 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- jiné ostatní služby 141 200 Kč 10 000 Kč 131 200 Kč 0 Kč 0 Kč

2. Osobní náklady celkem 5 250 096 Kč 3 202 810 Kč 1 647 286 Kč 400 000 Kč 286 000 Kč

- hrubé mzdy včetně odvodů 5 250 096 Kč 3 202 810 Kč 1 647 286 Kč 400 000 Kč 286 000 Kč

- OON na DPČ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- OON na DPP 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

5 819 296 Kč 3 307 810 Kč 2 081 486 Kč 430 000 Kč 286 000 Kč

Vypracoval:

Dne: 18.03.2024

Poznámka - slovní komentář (u 

položek, na které je žádána 

dotace, nutno vyplnit)

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2024 podle nákladových položek

Vyplňuje se pro každý projekt zvlášť 

- povinná součást žádostí typu A, B a C.

- V případě širší působnosti, uvádějte  náklady pouze pro město Děčín

Název organizace/jméno žadatele: Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 

Název projektu: Pečovatelská služba 

Nákladová položka

Předpokládané 

náklady na rok 2024 

(Kč)

 Dotace z jiných 

zdrojů na rok 2024 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 

2024 (Kč)

Požadavek od 

statutárního města 

Děčín na rok 2024 

(Kč)

Upravený rozpočet na 

rok 2024 (Kč)

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

Celkové náklady

1. Provozní náklady celkem

z
 t
o

h
o

:

1.2 Nemateriálové náklady celkem

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

1 z 1 18.03.2024 16:00



POPSI, z. s._Krizova poradna_zadost o dotaci 2024 FORM_A služba

Typ dotace: a
Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Číslo registrace: 270 24 89

Druh služby: odborné sociální poradenství

Název projektu: Krizová poradna

Účel dotace: (popis 

realizace projektu na 

území města)

V Krizové poradně poskytujeme registrovanou sociální službu: odborné sociální 

poradenství. Služba je bezúhradová (dáno zákonem o SS)! V poradenství se již 

několik let zaměřujeme zejména na MANŽELSKÉ A RODINNÉ PORADENSTVÍ. 

Základním cílem je:  podporovat a pomáhat nacházet a hledat řešení lidem v 

náročné životní situaci. Může se jednat např. o: ▪ nepříznivou sociální situaci v 

rodině ▪ osobní. partnerskou nebo manželskou krizi ▪ problémy s vlastní 

identitou ▪ rodinné problémy ▪ mezigenerační problémy Přínos a efekt pro 

cílové skupiny - cíle poradenství: ▪ stabilizace stavu klienta/rodiny nacházející se 

v náročné životní situaci ▪ postupná obnova a upevnění kontaktů a vztahů s 

přirozeným sociálním prostředím ▪  postupná náprava vztahů. podpora. vedení 

a pomoc při vyrovnání se s náročnou životní situací. kterou klient/rodina 

prochází nebo prošel ▪ podpora a posílení psychického stavu klienta do té míry, 

aby byl opět schopen ve společnosti/rodině fungovat. Dotace bude použita na 

realizaci projektu Krizová poradna. Jedná se o pokrytí těchto nákladů: 10.000 Kč 

kancelářské potřeby, 2.000 Kč hygienické a čisticí prostředky, 10.000 Kč obnova 

výpočetní techniky, mobilní telefon (nutná obnova tiskáren či multifunkčních 

zařízení), 5.000 Kč odborné kurzy, semináře, konference, 39.000 Kč např. TDO, 

školení BOZP a GDPR, vyčištění koberců a čalouněného nábytku, revize 

plynového kotle, chod webových stránek, výmalba poradny, bankovní poplatky 

atd., účetní služby, 84.000 Kč část nákladů na mzdy sociálního pracovníka, 

pracovníka v sociálních službách, 180.000 Kč část nákladů na odborné poradce: 

manžel. a rod. poradce, speciální pedagogy - etopedy, psycholožku.

Doplňující 

informace:

(popis projektu nad 

rámec informací 

uvedených v žádosti 

na Krajský úřad)

V tomto roce budeme KÚ ÚK předkládat žádost o individuální dofinancování 

projektu Krizová poradna, neboť z požadavku na dotaci ve výši 1.824.971 Kč 

nám bylo KÚ přiděleno 902.400 Kč. 

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele služby

"Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024."

Žádost o dotaci z rozpočtu města Děčína z programu

1 z 4 25.01.2024 15:03

Přehledová tabulka - žádost č. 11



POPSI, z. s._Krizova poradna_zadost o dotaci 2024 záložka FORM_A služba

IČO: 69898588

DIČ: CZ69898588

Název organizace: Programy občanské pomoci a sociální intervence, z. s.

Právní forma: zapsaný spolek

Adresa: Bezručova 87/2

Město: Děčín IV

PSČ: 405 02

Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Fiedlerová

Telefon:

E-mail:

Číslo účtu: 515356073/0300

Banka: ČSOB, a. s.

Datová schránka: nurtwqp

webové stránky: www.krizovaporadna.cz

2 z 4 25.01.2024 15:03



POPSI, z. s._Krizova poradna_zadost o dotaci 2024 záložka FORM_A služba

Rekapitulace: Dotace na podporu registrovaných sociálních služeb

Projekt:
Krizová poradna

Žadatel:
Programy občanské pomoci a sociální intervence, z. s.

Celkové náklady: 2 313 204 Kč

Požadovaná dotace: 330 000 Kč

Procento dotace: 14,27%

Prohlášení žadatele:

Zároveň statutární orgán čestně prohlašuje, že: 

Osoby jednající jménem žadatele:

Jméno: Mgr. Kateřina Fiedlerová

Funkce: předsedkyně POPSI, z. s.

Právní důvod: statutární orgán

Jméno: xxx

Funkce: xxx

Právní důvod: statutární orgán

Vypracoval: Mgr. Kateřina Fiedlerová

Dne: 24. ledna 2024

Přílohy k žádosti: - formulář č.4 "rozpočet"

- formulář č.5 "zdroje financování"

- formulář č. 6 "hodnotící kritéria"

1. vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

2. žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby.

  Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního 

programu statutárního města Děčín a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že 

souhlasí se zařazením žádosti do databáze obce a se zveřejněním údajů o žádosti.

 Statutární orgán prohlašuje, že organizace ke dni podání žádosti nemá žádné závazky po lhůtě 

splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům 

sociálního zabezpečení a rozpočtu statutárního města Děčín.

3 z 4 25.01.2024 15:03



POPSI, z. s._Krizova poradna_zadost o dotaci 2024 záložka FORM_A služba

- doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii;

- „Pověření kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do 

Základní sítě sociálních služeb“, a to v kopii

- kopii posledního platného rozhodnutí registrace poskytovatele sociálních služeb 

podle § 78 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

- kompletní žádost na KÚ včetně příloh

- úplný výpis z evidence skutečných majitelů

4 z 4 25.01.2024 15:03



POPSI z. s._Krizová poradna_rozpočet 2024 Rozpočet POSVaPR DC

493 900 Kč 405 900 Kč 22 000 Kč 66 000 Kč 20 000 Kč

1.1 Materiálové náklady celkem 50 000 Kč 26 000 Kč 2 000 Kč 22 000 Kč 0 Kč

- kancelářské potřeby 20 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 0 Kč xxx

- čistící prostředky 5 000 Kč 3 000 Kč 0 Kč 2 000 Kč 0 Kč xxx

- vybavení (DDHM) do 40 tis. 20 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 0 Kč xxx

- vybavení (DDHM) do 80 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč xxx

- pohonné hmoty 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč xxx
- ostatní materiálové náklady 5 000 Kč 3 000 Kč 2 000 Kč 0 Kč 0 Kč xxx

443 900 Kč 379 900 Kč 20 000 Kč 44 000 Kč 20 000 Kč

1.2.1 Energie 75 600 Kč 75 600 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- elektřina 13 200 Kč 13 200 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč xxx

- plyn 51 600 Kč 51 600 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč xxx

- vodné, stočné 8 400 Kč 8 400 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč xxx

- jiné 2 400 Kč 2 400 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč xxx

1.2.2 Opravy a udržování 10 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč 0 Kč

- ostatní - konkretizujte 10 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč 0 Kč xxx

1.2.3 Cestovné 10 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

- cestovné zaměstnanců 10 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč xxx

- cestovné ostatní 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč xxx

1.2.4 Ostatní služby 348 300 Kč 289 300 Kč 15 000 Kč 44 000 Kč 20 000 Kč

- telefony 12 112 Kč 12 112 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč xxx

- poštovné 200 Kč 200 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč xxx

- internet 5 088 Kč 5 088 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč xxx

- nájemné 108 000 Kč 108 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč xxx

- právní a ekonomické služby 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč xxx

- školení a vzdělávání 40 000 Kč 35 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 0 Kč xxx

- pořízení DDNM do Kč 60 tis. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Jiné: TDO, BOZP, GDPR, čišt. 

kob. a nábytku, revize plyn. kot., 

web. stránky, program na 

- jiné ostatní služby 182 900 Kč 128 900 Kč 15 000 Kč 39 000 Kč 20 000 Kč

zprac. statistiky, ESET, výmalba 

KP, bankovní popl., el. podpis, 

supervize, *pojištění dle zákona 

a náj. sml., *tisk info materiálu o 

SS (*nenárokujeme), účetní sl.

2. Osobní náklady celkem 1 819 304 Kč 1 491 274 Kč 64 030 Kč 264 000 Kč 44 000 Kč

- hrubé mzdy včetně odvodů 971 804 Kč 878 774 Kč 9 030 Kč 84 000 Kč 0 Kč xxx

- OON na DPČ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč xxx

- OON na DPP 847 500 Kč 612 500 Kč 55 000 Kč 180 000 Kč 44 000 Kč
Odb. poradci: MRP, SP PG - 

ETOPED, PSYCHOLOG

2 313 204 Kč 1 897 174 Kč 86 030 Kč 330 000 Kč 64 000 Kč

Vypracoval: Mgr. Kateřina Fiedlerová 

Dne: 18.03.2024

Poznámka - slovní komentář (u 

položek, na které je žádána 

dotace, nutno vyplnit)

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2024 podle nákladových položek

Vyplňuje se pro každý projekt zvlášť 

- povinná součást žádostí typu A, B a C.

- V případě širší působnosti, uvádějte  náklady pouze pro město Děčín

Název organizace/jméno žadatele: Programy občanské pomoci a sociální intervence, z. s. 

Název projektu: Krizová poradna 

Nákladová položka

Předpokládané 

náklady na rok 2024 

(Kč)

 Dotace z jiných 

zdrojů na rok 2024 

(Kč)

Vlastní podíl na rok 

2024 (Kč)

Požadavek od 

statutárního města 

Děčín na rok 2024 

(Kč)

Upravený rozpočet na 

rok 2024 (Kč)

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

Celkové náklady

1. Provozní náklady celkem

z
 t
o

h
o

:

1.2 Nemateriálové náklady celkem

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

1 z 1 18.03.2024 16:50



 

1 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
 
 
 

I. Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČ: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 

 

2. Příjemce dotace: ADP – ANNA s.r.o.,  
zastoupená JUDr. Hanou Kozákovou, jednatelkou 

Sídlo:   č.p. 168, 282 01 Klučov 
IČ:   057 44 342 
Bankovní spojení: č. ú.: 277581426/0300, Československá obchodní banka, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu: 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Pro účely poskytování dotací byly zastupitelstvem města Děčín usnesením 
č. ZM 23 11 03 01 ze dne 30.11.2023 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce dotace závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 
poskytnutí peněžní dotace za účelem podpory projektu Odlehčovací služba pobytová 
(dále jen „projekt“) ve výši 244.000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Děčín v souladu 
s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti o dotaci podané v programu statutárního města Děčín: „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ a v souladu s účelem dotace, kterým je 
zajištění sociální služby dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Příloha č. 3



 

2 

3. Dotaci lze použít za podmínek stanovených v Dotačním programu „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“, který schválilo Zastupitelstvo města 
Děčín usnesením č. ZM 23 12 04 06 ze dne 14.12.2023 (dále jen „dotační program“), v 
souladu s Žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Děčín z programu „Podpora 
oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ (dále jen „žádost“), a to pouze na 
uznatelné náklady požadované příjemcem v žádosti. 

 
4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 

 
5. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne 

25.04.2024 usnesením č. ZM 24 04 04 03. 
 

6. Dotace je poskytována jednorázově. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout 
peněžní plnění ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně, 
prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele dotace, na účet uvedený v čl. I., bodu 2, 
této smlouvy. 
 

7. Poskytnutá dotace může být použita pouze na krytí uznatelných nákladů vynaložených 
na projekt v období od 01.01.2024 do 31.12.2024, kdy má být také dosaženo účelu 
dotace. 
 

8. Účelem poskytnutí dotace je podpora subjektů, které zajišťují pomoc při řešení 
nepříznivých sociálních situacích prostřednictvím potřebných sociálních služeb a aktivit v 
sociální oblasti, a to obyvatelům města Děčína a blízkého okolí. 

 
9. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, 

v souladu s předloženou žádostí a respektovat jeho strukturu, charakter a cíl. Příjemce 
dotace je povinen dodržet věcný rozsah projektu (tj. zejména počet akcí a jejich náplň, 
charakter a cíl) i tehdy, pokud mu byla poskytnuta dotace v nižší výši, než o jakou si 
požádal.  
 

10. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s platnými právními předpisy, 
dotačním programem, a touto smlouvou, vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. Realizaci projektu anebo poskytnutou dotaci a závazky z ní příjemce 
nemůže převést na jinou osobu. 

 
11. Finanční prostředky budou použity dle rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Nákladové členění musí být dodrženo, přesuny mezi položkami rozpočtu do výše 25 % 
z výše přidělené dotace je možné provádět. K jakýmkoliv změnám projektu nad 
povolených 25 % z výše přidělené dotace na projekt mezi položkami rozpočtu je 
nezbytný předběžný souhlas poskytovatele dotace.  

 
12. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků 

v souladu s účely, pro které byly poskytnuty; výdaj musí být přiměřený a musí být 
vynaložen v souladu s následujícími principy:  
a) hospodárnosti – minimalizace výdajů při respektování cílů projektu nezbytných 

pro realizaci projektu,  
b) účelnosti – přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu,  
c) efektivnosti – maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu. 

 
13. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit odboru ekonomickému do 15 kalendářních 

dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace 
a skutečností majících vliv na její poskytnutí (zejména změnu čísla účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, změnu sídla). 



 

3 

III. Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, 
a které bude uvádět ve finančním vypořádání (vyúčtování) jsou pravdivé, úplné, 
nezkreslené, platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 
v žádosti odpovídají jeho standardním běžným ročním nákladům (výdajům), 
a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů 
v období, na které je žádáno, toto v závěrečné zprávě náležitě odůvodní. 
 

2. Dotace je poskytována za těchto podmínek:  
Příjemce dotace 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu, uvedeném v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti – projektu, 
b) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté 

dotaci odděleně, 
c) je povinen vést evidenci o čerpání poskytnuté dotace a předložit poskytovateli dotace 

vypořádání dotace ve formě závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování na 
formuláři dle dotačního programu, Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát celé organizace 
k 31.12.2024, Výkaz zisku a ztrát za vlastní projekt za rok 2024 nejpozději v termínu 
pro podání daňového přiznání k dani z příjmu za rok 2024 (k 31.03. 
nebo 30.06.), nebo pro podání Přehledu o příjmech a výdajích a Přehledu o majetku 
a závazcích organizace k 31.12.2024 do 31.03.2025,  

d) je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly dotovaného 
projektu, aktivit a správnosti (zejména hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, 
včetně kvality poskytnutých služeb ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných 
dokladů, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady 
o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, umožnit 
prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce dotace související s projektem, kontrolovat 
dodržení účelu, na který byly finanční prostředky použity, 

f) je povinen informovat poskytovatele dotace o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich skončení, 

g) je povinen informovat o veškerých změnách týkajících se jeho identifikace, č. účtu 
a veškerých příloh, které byly podány k žádosti, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud 
nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) nesmí použít dotaci na nezpůsobilé náklady, kdy z poskytnuté dotace nelze hradit 
neuznatelné náklady níže výslovně uvedené: 
- náklady na reprezentaci (tj. na občerstvení, pohoštění, dary a obdobná plnění), 

darem a obdobným plněním se rozumí zejména: věci či finanční prostředky, 
ke kterým má darující vlastnické právo a které daruje obdarovanému bez nároku 
na protiplnění, např. ocenění k různým jubileím. Za dar a obdobné plnění se 
nepovažují ceny/odměny vítězům v rámci projektů, jejichž základním cílem je 
soutěž/výběr nejlepších účastníků, 

- pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, kterým se rozumí majetek, jehož 
doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000 Kč, 
pokud je dotace poskytována na neinvestiční projekt, 

- pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, kterým se 
rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož vstupní 
cena je: 



 

4 

- vyšší než 40.000 Kč pro některé vybrané účetní jednotky dle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů nebo 

- vyšší než 80.000 Kč pro ostatní účetní jednotky dle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, pokud je dotace poskytována 
na neinvestiční projekt, 

- tvorbu kapitálového jmění, 
- odpisy majetku, 
- DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 

nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- náklady na mzdy pracovníků, kteří se nepodílejí přímo na plnění projektu, dále 
příplatky, odměny, prémie a přesčasy, 

- odměny za výkon funkce v orgánech žadatele, 
- ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 

povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci),  

- psychologické pohovory pracovníků,  
- mimořádné odměny vyplácené k pracovním smlouvám, dohodám o provedení 

práce a k dohodám o pracovní činnosti, náhrady za nemocenskou a dovolenou, 
- splátky půjček, leasingové splátky, úhradu dluhů, 
- smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 

pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody, 
- úhrady soudních poplatků, 
- pojištění organizace a majetku, 
- provedení účetního auditu, 
- daně, pokuty, odvody a sankce za porušení rozpočtové kázně, 
- náklady hrazené mezi příjemcem dotace a jeho smluvním partnerem formou 

vzájemného zápočtu pohledávek a závazků, 
- poskytnutí dotace jinému subjektu, 
- výzkum a vývoj, 
- cla, 
- výrobu, tisk a distribuci tiskovin veřejně distribuovaných za úplatu, 
- ostatní zahraniční pracovní cesty nesouvisející s charakterem projektu, 

zahraniční soustředění, letenky, 
- příspěvky v naturáliích, 
- další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů, neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, 
pokud příjemce dotace je poplatníkem daně z příjmů, nestanoví-li příslušný 
dotační program nebo speciální pravidla jinak, 

j) dotaci smí použít na způsobilý uznatelný náklad, který splňuje následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
- byl skutečně uhrazen v termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními účetními doklady. 

 
3. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě pro předložení vyúčtování vrátit poskytovateli 

dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú.: 921402389/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., pobočka Děčín, VS: IČ příjemce dotace. 

 
4. S vrácením poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace 

avízo o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky 



 

5 

zaslány, číslo účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČ), pod kterým 
byly prostředky zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit 
elektronicky nebo prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 

 
5. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit 

poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 

 
6. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Dále je příjemce dotace povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby likvidací povinen předložit 
poskytovateli dotace vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni 
zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České 
spořitelny, a.s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace 
povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formou do 5 dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce 
dotace neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele dotace neinformuje, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je povinen provést závěrečné 
vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli dotace na výše uvedený účet, a to do 15 dnů; k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

7. Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným 
způsobem prezentovat statutární město Děčín, uvádět na propagačních materiálech 
informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Děčín (použití znaku města 
je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu rady města), např. zajištěním 
aktivního odkazu na webové stránky statutárního města Děčín, na sociálních sítích, 
v placené reklamě, na profilu organizace nebo profilu akce, v místě konání akce zajistit 
viditelné umístění informace, že akce je podpořena statutárním městem Děčín, v případě 
informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že akce byla podpořena 
statutárním městem Děčín.  

 
IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází 

ke zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Řadu povinností stanoví také 
zákon o zadávání veřejných zakázek. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 
 

2. Poskytovatel dotace touto smlouvou přistupuje k Pověření Ústeckého kraje č. 2 k 
zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2022 - 2024, s tím, že finanční podpora na základě 
této smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v 
souladu s rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 



 

6 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU). 
 

3. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 
15 dnů v případě, že: 
a) dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 
b) dohodou,   
c) odstoupením od Smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že příjemce dotace 

poruší jakékoliv ustanovení Smlouvy. 
  
4. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
5. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto 
smlouvou příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele 
dotace včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

 
6. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně je považována skutečnost, že příjemce 

dotace sice v daném termínu nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace, ale učinil tak 
v náhradním termínu na výzvu poskytovatele dotace. V tomto případě není příjemce 
dotace povinen dotaci vrátit. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování poskytnuté 
dotace ani v náhradní lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, je tato skutečnost 
považována za neoprávněné použití finančních prostředků a příjemce dotace je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli dotace v plné výši, a to do 15 dnů po oznámení 
poskytovatelem dotace.  

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. Smlouvu lze měnit či doplňovat 

po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. 
 
8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci prostřednictvím e-
mailu. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  
 

9. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

 
10. Statutární město Děčín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 



 

7 

11. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 
1 vyhotovení a poskytovatel dotace 1 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 

 
12. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
 
 

V Děčíně dne       V Děčíně dne 
 
 
 
 
 
.............................................    ................................................. 
za poskytovatele dotace                                          za příjemce dotace 

 
 



 

1 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
 
 
 

I. Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČ: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 

 

2. Příjemce dotace: ADP – ANNA s.r.o.,  
zastoupená JUDr. Hanou Kozákovou, jednatelkou 

Sídlo:   č.p. 168, 282 01 Klučov 
IČ:   057 44 342 
Bankovní spojení: č. ú.: 277581426/0300, Československá obchodní banka, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu: 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Pro účely poskytování dotací byly zastupitelstvem města Děčín usnesením 
č. ZM 23 11 03 01 ze dne 30.11.2023 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce dotace závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 
poskytnutí peněžní dotace za účelem podpory projektu Pečovatelská služba - terénní 
(dále jen „projekt“) ve výši 316.000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Děčín v souladu 
s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti o dotaci podané v programu statutárního města Děčín: „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ a v souladu s účelem dotace, kterým je 
zajištění sociální služby dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Příloha č.4



 

2 

3. Dotaci lze použít za podmínek stanovených v Dotačním programu „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“, který schválilo Zastupitelstvo města 
Děčín usnesením č. ZM 23 12 04 06 ze dne 14.12.2023 (dále jen „dotační program“), v 
souladu s Žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Děčín z programu „Podpora 
oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ (dále jen „žádost“), a to pouze na 
uznatelné náklady požadované příjemcem v žádosti. 

 
4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 

 
5. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne 

25.04.2024 usnesením č. ZM 24 04 04 03. 
 

6. Dotace je poskytována jednorázově. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout 
peněžní plnění ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně, 
prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele dotace, na účet uvedený v čl. I., bodu 2, 
této smlouvy. 
 

7. Poskytnutá dotace může být použita pouze na krytí uznatelných nákladů vynaložených 
na projekt v období od 01.01.2024 do 31.12.2024, kdy má být také dosaženo účelu 
dotace. 
 

8. Účelem poskytnutí dotace je podpora subjektů, které zajišťují pomoc při řešení 
nepříznivých sociálních situacích prostřednictvím potřebných sociálních služeb a aktivit v 
sociální oblasti, a to obyvatelům města Děčína a blízkého okolí. 

 
9. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, 

v souladu s předloženou žádostí a respektovat jeho strukturu, charakter a cíl. Příjemce 
dotace je povinen dodržet věcný rozsah projektu (tj. zejména počet akcí a jejich náplň, 
charakter a cíl) i tehdy, pokud mu byla poskytnuta dotace v nižší výši, než o jakou si 
požádal.  
 

10. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s platnými právními předpisy, 
dotačním programem, a touto smlouvou, vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. Realizaci projektu anebo poskytnutou dotaci a závazky z ní příjemce 
nemůže převést na jinou osobu. 

 
11. Finanční prostředky budou použity dle rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Nákladové členění musí být dodrženo, přesuny mezi položkami rozpočtu do výše 25 % 
z výše přidělené dotace je možné provádět. K jakýmkoliv změnám projektu nad 
povolených 25 % z výše přidělené dotace na projekt mezi položkami rozpočtu je 
nezbytný předběžný souhlas poskytovatele dotace.  

 
12. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků 

v souladu s účely, pro které byly poskytnuty; výdaj musí být přiměřený a musí být 
vynaložen v souladu s následujícími principy:  
a) hospodárnosti – minimalizace výdajů při respektování cílů projektu nezbytných 

pro realizaci projektu,  
b) účelnosti – přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu,  
c) efektivnosti – maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu. 

 
13. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit odboru ekonomickému do 15 kalendářních 

dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace 
a skutečností majících vliv na její poskytnutí (zejména změnu čísla účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, změnu sídla). 



 

3 

III. Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, 
a které bude uvádět ve finančním vypořádání (vyúčtování) jsou pravdivé, úplné, 
nezkreslené, platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 
v žádosti odpovídají jeho standardním běžným ročním nákladům (výdajům), 
a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů 
v období, na které je žádáno, toto v závěrečné zprávě náležitě odůvodní. 
 

2. Dotace je poskytována za těchto podmínek:  
Příjemce dotace 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu, uvedeném v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti – projektu, 
b) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté 

dotaci odděleně, 
c) je povinen vést evidenci o čerpání poskytnuté dotace a předložit poskytovateli dotace 

vypořádání dotace ve formě závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování na 
formuláři dle dotačního programu, Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát celé organizace 
k 31.12.2024, Výkaz zisku a ztrát za vlastní projekt za rok 2024 nejpozději v termínu 
pro podání daňového přiznání k dani z příjmu za rok 2024 (k 31.03. 
nebo 30.06.), nebo pro podání Přehledu o příjmech a výdajích a Přehledu o majetku 
a závazcích organizace k 31.12.2024 do 31.03.2025,  

d) je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly dotovaného 
projektu, aktivit a správnosti (zejména hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, 
včetně kvality poskytnutých služeb ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných 
dokladů, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady 
o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, umožnit 
prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce dotace související s projektem, kontrolovat 
dodržení účelu, na který byly finanční prostředky použity, 

f) je povinen informovat poskytovatele dotace o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich skončení, 

g) je povinen informovat o veškerých změnách týkajících se jeho identifikace, č. účtu 
a veškerých příloh, které byly podány k žádosti, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud 
nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) nesmí použít dotaci na nezpůsobilé náklady, kdy z poskytnuté dotace nelze hradit 
neuznatelné náklady níže výslovně uvedené: 
- náklady na reprezentaci (tj. na občerstvení, pohoštění, dary a obdobná plnění), 

darem a obdobným plněním se rozumí zejména: věci či finanční prostředky, 
ke kterým má darující vlastnické právo a které daruje obdarovanému bez nároku 
na protiplnění, např. ocenění k různým jubileím. Za dar a obdobné plnění se 
nepovažují ceny/odměny vítězům v rámci projektů, jejichž základním cílem je 
soutěž/výběr nejlepších účastníků, 

- pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, kterým se rozumí majetek, jehož 
doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000 Kč, 
pokud je dotace poskytována na neinvestiční projekt, 

- pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, kterým se 
rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož vstupní 
cena je: 



 

4 

- vyšší než 40.000 Kč pro některé vybrané účetní jednotky dle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů nebo 

- vyšší než 80.000 Kč pro ostatní účetní jednotky dle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, pokud je dotace poskytována 
na neinvestiční projekt, 

- tvorbu kapitálového jmění, 
- odpisy majetku, 
- DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 

nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- náklady na mzdy pracovníků, kteří se nepodílejí přímo na plnění projektu, dále 
příplatky, odměny, prémie a přesčasy, 

- odměny za výkon funkce v orgánech žadatele, 
- ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 

povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci),  

- psychologické pohovory pracovníků,  
- mimořádné odměny vyplácené k pracovním smlouvám, dohodám o provedení 

práce a k dohodám o pracovní činnosti, náhrady za nemocenskou a dovolenou, 
- splátky půjček, leasingové splátky, úhradu dluhů, 
- smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 

pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody, 
- úhrady soudních poplatků, 
- pojištění organizace a majetku, 
- provedení účetního auditu, 
- daně, pokuty, odvody a sankce za porušení rozpočtové kázně, 
- náklady hrazené mezi příjemcem dotace a jeho smluvním partnerem formou 

vzájemného zápočtu pohledávek a závazků, 
- poskytnutí dotace jinému subjektu, 
- výzkum a vývoj, 
- cla, 
- výrobu, tisk a distribuci tiskovin veřejně distribuovaných za úplatu, 
- ostatní zahraniční pracovní cesty nesouvisející s charakterem projektu, 

zahraniční soustředění, letenky, 
- příspěvky v naturáliích, 
- další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů, neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, 
pokud příjemce dotace je poplatníkem daně z příjmů, nestanoví-li příslušný 
dotační program nebo speciální pravidla jinak, 

j) dotaci smí použít na způsobilý uznatelný náklad, který splňuje následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
- byl skutečně uhrazen v termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními účetními doklady. 

 
3. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě pro předložení vyúčtování vrátit poskytovateli 

dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú.: 921402389/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., pobočka Děčín, VS: IČ příjemce dotace. 

 
4. S vrácením poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace 

avízo o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky 



 

5 

zaslány, číslo účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČ), pod kterým 
byly prostředky zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit 
elektronicky nebo prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 

 
5. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit 

poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 

 
6. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Dále je příjemce dotace povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby likvidací povinen předložit 
poskytovateli dotace vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni 
zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České 
spořitelny, a.s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace 
povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formou do 5 dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce 
dotace neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele dotace neinformuje, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je povinen provést závěrečné 
vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli dotace na výše uvedený účet, a to do 15 dnů; k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

7. Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným 
způsobem prezentovat statutární město Děčín, uvádět na propagačních materiálech 
informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Děčín (použití znaku města 
je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu rady města), např. zajištěním 
aktivního odkazu na webové stránky statutárního města Děčín, na sociálních sítích, 
v placené reklamě, na profilu organizace nebo profilu akce, v místě konání akce zajistit 
viditelné umístění informace, že akce je podpořena statutárním městem Děčín, v případě 
informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že akce byla podpořena 
statutárním městem Děčín.  

 
IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází 

ke zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Řadu povinností stanoví také 
zákon o zadávání veřejných zakázek. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 
 

2. Poskytovatel dotace touto smlouvou přistupuje k Pověření Ústeckého kraje č. 2 k 
zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2022 - 2024, s tím, že finanční podpora na základě 
této smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v 
souladu s rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 



 

6 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU). 
 

3. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 
15 dnů v případě, že: 
a) dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 
b) dohodou,   
c) odstoupením od Smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že příjemce dotace 

poruší jakékoliv ustanovení Smlouvy. 
  
4. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
5. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto 
smlouvou příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele 
dotace včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

 
6. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně je považována skutečnost, že příjemce 

dotace sice v daném termínu nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace, ale učinil tak 
v náhradním termínu na výzvu poskytovatele dotace. V tomto případě není příjemce 
dotace povinen dotaci vrátit. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování poskytnuté 
dotace ani v náhradní lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, je tato skutečnost 
považována za neoprávněné použití finančních prostředků a příjemce dotace je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli dotace v plné výši, a to do 15 dnů po oznámení 
poskytovatelem dotace.  

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. Smlouvu lze měnit či doplňovat 

po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. 
 
8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci prostřednictvím e-
mailu. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  
 

9. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

 
10. Statutární město Děčín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 



 

7 

11. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 
1 vyhotovení a poskytovatel dotace 1 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 

 
12. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
 
 

V Děčíně dne       V Děčíně dne 
 
 
 
 
 
.............................................    ................................................. 
za poskytovatele dotace                                          za příjemce dotace 

 
 



 

1 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
 
 

I. Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČ: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 

 
2. Příjemce dotace: ADP – ANNA s.r.o.,  

zastoupená JUDr. Hanou Kozákovou, jednatelkou 
Sídlo:   č.p. 168, 282 01 Klučov 
IČ:   057 44 342 
Bankovní spojení: č. ú.: 277581426/0300, Československá obchodní banka, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu: 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Pro účely poskytování dotací byly zastupitelstvem města Děčín usnesením 
č. ZM 23 11 03 01 ze dne 30.11.2023 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce dotace závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 
poskytnutí peněžní dotace za účelem podpory projektu Domov pro seniory (dále jen 
„projekt“) ve výši 138.000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Děčín v souladu 
s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti o dotaci podané v programu statutárního města Děčín: „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ a v souladu s účelem dotace, kterým je 
zajištění sociální služby dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
3. Dotaci lze použít za podmínek stanovených v Dotačním programu „Podpora oblasti 

sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“, který schválilo Zastupitelstvo města 

Příloha č. 5



 

2 

Děčín usnesením č. ZM 23 12 04 06 ze dne 14.12.2023 (dále jen „dotační program“), v 
souladu s Žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Děčín z programu „Podpora 
oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ (dále jen „žádost“), a to pouze na 
uznatelné náklady požadované příjemcem v žádosti. 

 
4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 

 

5. Příjemce dotace tímto bere na vědomí, že peněžní dotace poskytnutá ve smyslu odst. 2) 
tohoto článku je podporou poskytnutou v režimu „de minimis“ ve smyslu čl. 107 a 108 
Smlouvy o fungování EU. Podpora se považuje za poskytnutou dnem zápisu do 
centrálního registru podpor malého rozsahu (de minimis). 

 
6. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města 

dne 25.04.2024 usnesením č. ZM 24 04 04 03. 
 

7. Dotace je poskytována jednorázově. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout 
peněžní plnění ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně, 
prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele dotace, na účet uvedený v čl. I., bodu 2, 
této smlouvy. 
 

8. Poskytnutá dotace může být použita pouze na krytí uznatelných nákladů vynaložených 
na projekt v období od 01.01.2024 do 31.12.2024, kdy má být také dosaženo účelu 
dotace. 
 

9. Účelem poskytnutí dotace je podpora subjektů, které zajišťují pomoc při řešení 
nepříznivých sociálních situacích prostřednictvím potřebných sociálních služeb a aktivit v 
sociální oblasti, a to obyvatelům města Děčína a blízkého okolí. 

 
10. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, 

v souladu s předloženou žádostí a respektovat jeho strukturu, charakter a cíl. Příjemce 
dotace je povinen dodržet věcný rozsah projektu (tj. zejména počet akcí a jejich náplň, 
charakter a cíl) i tehdy, pokud mu byla poskytnuta dotace v nižší výši, než o jakou si 
požádal.  
 

11. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s platnými právními předpisy, 
dotačním programem, a touto smlouvou, vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. Realizaci projektu anebo poskytnutou dotaci a závazky z ní příjemce 
nemůže převést na jinou osobu. 

 
12. Finanční prostředky budou použity dle rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Nákladové členění musí být dodrženo, přesuny mezi položkami rozpočtu do výše 25 % 
z výše přidělené dotace je možné provádět. K jakýmkoliv změnám projektu nad 
povolených 25 % z výše přidělené dotace na projekt mezi položkami rozpočtu je 
nezbytný předběžný souhlas poskytovatele dotace.  

 
13. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků 

v souladu s účely, pro které byly poskytnuty; výdaj musí být přiměřený a musí být 
vynaložen v souladu s následujícími principy:  
a) hospodárnosti – minimalizace výdajů při respektování cílů projektu nezbytných 

pro realizaci projektu,  
b) účelnosti – přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu,  
c) efektivnosti – maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu. 

 



 

3 

14. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit odboru ekonomickému do 15 kalendářních 
dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace 
a skutečností majících vliv na její poskytnutí (zejména změnu čísla účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, změnu sídla). 
 
 

III. Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, 
a které bude uvádět ve finančním vypořádání (vyúčtování) jsou pravdivé, úplné, 
nezkreslené, platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 
v žádosti odpovídají jeho standardním běžným ročním nákladům (výdajům), 
a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů 
v období, na které je žádáno, toto v závěrečné zprávě náležitě odůvodní. 
 

2. Dotace je poskytována za těchto podmínek:  
Příjemce dotace 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu, uvedeném v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti – projektu, 
b) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté 

dotaci odděleně, 
c) je povinen vést evidenci o čerpání poskytnuté dotace a předložit poskytovateli dotace 

vypořádání dotace ve formě závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování na 
formuláři dle dotačního programu, Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát celé organizace 
k 31.12.2024, Výkaz zisku a ztrát za vlastní projekt za rok 2024 nejpozději v termínu 
pro podání daňového přiznání k dani z příjmu za rok 2024 (k 31.03. 
nebo 30.06.), nebo pro podání Přehledu o příjmech a výdajích a Přehledu o majetku 
a závazcích organizace k 31.12.2024 do 31.03.2025,  

d) je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly dotovaného 
projektu, aktivit a správnosti (zejména hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, 
včetně kvality poskytnutých služeb ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných 
dokladů, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady 
o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, umožnit 
prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce dotace související s projektem, kontrolovat 
dodržení účelu, na který byly finanční prostředky použity, 

f) je povinen informovat poskytovatele dotace o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich skončení, 

g) je povinen informovat o veškerých změnách týkajících se jeho identifikace, č. účtu 
a veškerých příloh, které byly podány k žádosti, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud 
nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) nesmí použít dotaci na nezpůsobilé náklady, kdy z poskytnuté dotace nelze hradit 
neuznatelné náklady níže výslovně uvedené: 
- náklady na reprezentaci (tj. na občerstvení, pohoštění, dary a obdobná plnění), 

darem a obdobným plněním se rozumí zejména: věci či finanční prostředky, 
ke kterým má darující vlastnické právo a které daruje obdarovanému bez nároku 
na protiplnění, např. ocenění k různým jubileím. Za dar a obdobné plnění se 
nepovažují ceny/odměny vítězům v rámci projektů, jejichž základním cílem je 
soutěž/výběr nejlepších účastníků, 



 

4 

- pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, kterým se rozumí majetek, jehož 
doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000 Kč, 
pokud je dotace poskytována na neinvestiční projekt, 

- pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, kterým se 
rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož vstupní 
cena je: 
- vyšší než 40.000 Kč pro některé vybrané účetní jednotky dle vyhlášky 

č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů nebo 

- vyšší než 80.000 Kč pro ostatní účetní jednotky dle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, pokud je dotace poskytována 
na neinvestiční projekt, 

- tvorbu kapitálového jmění, 
- odpisy majetku, 
- DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 

nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- náklady na mzdy pracovníků, kteří se nepodílejí přímo na plnění projektu, dále 
příplatky, odměny, prémie a přesčasy, 

- odměny za výkon funkce v orgánech žadatele, 
- ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 

povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci),  

- psychologické pohovory pracovníků,  
- mimořádné odměny vyplácené k pracovním smlouvám, dohodám o provedení 

práce a k dohodám o pracovní činnosti, náhrady za nemocenskou a dovolenou, 
- splátky půjček, leasingové splátky, úhradu dluhů, 
- smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 

pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody, 
- úhrady soudních poplatků, 
- pojištění organizace a majetku, 
- provedení účetního auditu, 
- daně, pokuty, odvody a sankce za porušení rozpočtové kázně, 
- náklady hrazené mezi příjemcem dotace a jeho smluvním partnerem formou 

vzájemného zápočtu pohledávek a závazků, 
- poskytnutí dotace jinému subjektu, 
- výzkum a vývoj, 
- cla, 
- výrobu, tisk a distribuci tiskovin veřejně distribuovaných za úplatu, 
- ostatní zahraniční pracovní cesty nesouvisející s charakterem projektu, 

zahraniční soustředění, letenky, 
- příspěvky v naturáliích, 
- další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů, neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, 
pokud příjemce dotace je poplatníkem daně z příjmů, nestanoví-li příslušný 
dotační program nebo speciální pravidla jinak, 

j) dotaci smí použít na způsobilý uznatelný náklad, který splňuje následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
- byl skutečně uhrazen v termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními účetními doklady. 
 

 



 

5 

3. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě pro předložení vyúčtování vrátit poskytovateli 
dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú.: 921402389/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., pobočka Děčín, VS: IČ příjemce dotace. 

 
4. S vrácením poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace 

avízo o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky 
zaslány, číslo účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČ), pod kterým 
byly prostředky zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit 
elektronicky nebo prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 

 
5. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit 

poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 

 
6. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Dále je příjemce dotace povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby likvidací povinen předložit 
poskytovateli dotace vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni 
zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České 
spořitelny, a.s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace 
povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formou do 5 dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce 
dotace neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele dotace neinformuje, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je povinen provést závěrečné 
vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli dotace na výše uvedený účet, a to do 15 dnů; k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

7. Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným 
způsobem prezentovat statutární město Děčín, uvádět na propagačních materiálech 
informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Děčín (použití znaku města 
je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu rady města), např. zajištěním 
aktivního odkazu na webové stránky statutárního města Děčín, na sociálních sítích, 
v placené reklamě, na profilu organizace nebo profilu akce, v místě konání akce zajistit 
viditelné umístění informace, že akce je podpořena statutárním městem Děčín, v případě 
informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že akce byla podpořena 
statutárním městem Děčín.  

 
IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází 

ke zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Řadu povinností stanoví také 
zákon o zadávání veřejných zakázek. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 



 

6 

 
2. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 

15 dnů v případě, že: 
a) dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 
b) dohodou,   
c) odstoupením od Smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že příjemce dotace 

poruší jakékoliv ustanovení Smlouvy. 
  
3. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
4. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto 
smlouvou příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele 
dotace včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

 
5. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně je považována skutečnost, že příjemce 

dotace sice v daném termínu nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace, ale učinil tak 
v náhradním termínu na výzvu poskytovatele dotace. V tomto případě není příjemce 
dotace povinen dotaci vrátit. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování poskytnuté 
dotace ani v náhradní lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, je tato skutečnost 
považována za neoprávněné použití finančních prostředků a příjemce dotace je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli dotace v plné výši, a to do 15 dnů po oznámení 
poskytovatelem dotace.  

 
6. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. Smlouvu lze měnit či doplňovat 

po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. 
 
7. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci prostřednictvím e-
mailu. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  
 

8. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

 
9. Statutární město Děčín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 
10. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 

1 vyhotovení a poskytovatel dotace 1 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 



 

7 

 
11. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
 
 

V Děčíně dne       V Děčíně dne 
 
 
 
 
 
.............................................    ................................................. 
za poskytovatele dotace                                          za příjemce dotace 

 
 



 

1 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
 
 
 

I. Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČ: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 

 

2. Příjemce dotace: Charitní sdružení Děčín, z. s., 
zastoupený Bc. Jitkou Repešovou, ředitelkou 

Sídlo:   Stavební 415/3, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín 
IČ:   265 90 719 
Bankovní spojení: č. ú.: 78-5213160297/0100, Komerční banka, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu: 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Pro účely poskytování dotací byly zastupitelstvem města Děčín usnesením 
č. ZM 23 11 03 01 ze dne 30.11.2023 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce dotace závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 
poskytnutí peněžní dotace za účelem podpory projektu Asistenční služba pro rodiny 
s dětmi (dále jen „projekt“) ve výši 320.000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Děčín 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě žádosti o dotaci podané v programu statutárního města Děčín: 
„Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ a v souladu s účelem 
dotace, kterým je zajištění sociální služby dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Příloha č. 6



 

2 

3. Dotaci lze použít za podmínek stanovených v Dotačním programu „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“, který schválilo Zastupitelstvo města 
Děčín usnesením č. ZM 23 12 04 06 ze dne 14.12.2023 (dále jen „dotační program“), v 
souladu s Žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Děčín z programu „Podpora 
oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ (dále jen „žádost“), a to pouze na 
uznatelné náklady požadované příjemcem v žádosti. 

 
4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 

 
5. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města 

dne 25.04.2024 usnesením č. ZM 24 04 04 03. 
 

6. Dotace je poskytována jednorázově. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout 
peněžní plnění ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně, 
prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele dotace, na účet uvedený v čl. I., bodu 2, 
této smlouvy. 
 

7. Poskytnutá dotace může být použita pouze na krytí uznatelných nákladů vynaložených 
na projekt v období od 01.01.2024 do 31.12.2024, kdy má být také dosaženo účelu 
dotace. 
 

8. Účelem poskytnutí dotace je podpora subjektů, které zajišťují pomoc při řešení 
nepříznivých sociálních situacích prostřednictvím potřebných sociálních služeb a aktivit v 
sociální oblasti, a to obyvatelům města Děčína a blízkého okolí. 

 
9. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, 

v souladu s předloženou žádostí a respektovat jeho strukturu, charakter a cíl. Příjemce 
dotace je povinen dodržet věcný rozsah projektu (tj. zejména počet akcí a jejich náplň, 
charakter a cíl) i tehdy, pokud mu byla poskytnuta dotace v nižší výši, než o jakou si 
požádal.  
 

10. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s platnými právními předpisy, 
dotačním programem, a touto smlouvou, vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. Realizaci projektu anebo poskytnutou dotaci a závazky z ní příjemce 
nemůže převést na jinou osobu. 

 
11. Finanční prostředky budou použity dle rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Nákladové členění musí být dodrženo, přesuny mezi položkami rozpočtu do výše 25 % 
z výše přidělené dotace je možné provádět. K jakýmkoliv změnám projektu nad 
povolených 25 % z výše přidělené dotace na projekt mezi položkami rozpočtu je 
nezbytný předběžný souhlas poskytovatele dotace.  

 
12. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků 

v souladu s účely, pro které byly poskytnuty; výdaj musí být přiměřený a musí být 
vynaložen v souladu s následujícími principy:  
a) hospodárnosti – minimalizace výdajů při respektování cílů projektu nezbytných 

pro realizaci projektu,  
b) účelnosti – přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu,  
c) efektivnosti – maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu. 

 
13. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit odboru ekonomickému do 15 kalendářních 

dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace 
a skutečností majících vliv na její poskytnutí (zejména změnu čísla účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, změnu sídla). 



 

3 

III. Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, 
a které bude uvádět ve finančním vypořádání (vyúčtování) jsou pravdivé, úplné, 
nezkreslené, platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 
v žádosti odpovídají jeho standardním běžným ročním nákladům (výdajům), 
a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů 
v období, na které je žádáno, toto v závěrečné zprávě náležitě odůvodní. 
 

2. Dotace je poskytována za těchto podmínek:  
Příjemce dotace 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu, uvedeném v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti – projektu, 
b) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté 

dotaci odděleně, 
c) je povinen vést evidenci o čerpání poskytnuté dotace a předložit poskytovateli dotace 

vypořádání dotace ve formě závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování na 
formuláři dle dotačního programu, Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát celé organizace 
k 31.12.2024, Výkaz zisku a ztrát za vlastní projekt za rok 2024 nejpozději v termínu 
pro podání daňového přiznání k dani z příjmu za rok 2024 (k 31.03. 
nebo 30.06.), nebo pro podání Přehledu o příjmech a výdajích a Přehledu o majetku 
a závazcích organizace k 31.12.2024 do 31.03.2025,  

d) je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly dotovaného 
projektu, aktivit a správnosti (zejména hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, 
včetně kvality poskytnutých služeb ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných 
dokladů, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady 
o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, umožnit 
prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce dotace související s projektem, kontrolovat 
dodržení účelu, na který byly finanční prostředky použity, 

f) je povinen informovat poskytovatele dotace o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich skončení, 

g) je povinen informovat o veškerých změnách týkajících se jeho identifikace, č. účtu 
a veškerých příloh, které byly podány k žádosti, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud 
nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) nesmí použít dotaci na nezpůsobilé náklady, kdy z poskytnuté dotace nelze hradit 
neuznatelné náklady níže výslovně uvedené: 
- náklady na reprezentaci (tj. na občerstvení, pohoštění, dary a obdobná plnění), 

darem a obdobným plněním se rozumí zejména: věci či finanční prostředky, 
ke kterým má darující vlastnické právo a které daruje obdarovanému bez nároku 
na protiplnění, např. ocenění k různým jubileím. Za dar a obdobné plnění se 
nepovažují ceny/odměny vítězům v rámci projektů, jejichž základním cílem je 
soutěž/výběr nejlepších účastníků, 

- pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, kterým se rozumí majetek, jehož 
doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000 Kč, 
pokud je dotace poskytována na neinvestiční projekt, 

- pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, kterým se 
rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož vstupní 
cena je: 



 

4 

- vyšší než 40.000 Kč pro některé vybrané účetní jednotky dle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů nebo 

- vyšší než 80.000 Kč pro ostatní účetní jednotky dle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, pokud je dotace poskytována 
na neinvestiční projekt, 

- tvorbu kapitálového jmění, 
- odpisy majetku, 
- DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 

nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- náklady na mzdy pracovníků, kteří se nepodílejí přímo na plnění projektu, dále 
příplatky, odměny, prémie a přesčasy, 

- odměny za výkon funkce v orgánech žadatele, 
- ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 

povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci),  

- psychologické pohovory pracovníků,  
- mimořádné odměny vyplácené k pracovním smlouvám, dohodám o provedení 

práce a k dohodám o pracovní činnosti, náhrady za nemocenskou a dovolenou, 
- splátky půjček, leasingové splátky, úhradu dluhů, 
- smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 

pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody, 
- úhrady soudních poplatků, 
- pojištění organizace a majetku, 
- provedení účetního auditu, 
- daně, pokuty, odvody a sankce za porušení rozpočtové kázně, 
- náklady hrazené mezi příjemcem dotace a jeho smluvním partnerem formou 

vzájemného zápočtu pohledávek a závazků, 
- poskytnutí dotace jinému subjektu, 
- výzkum a vývoj, 
- cla, 
- výrobu, tisk a distribuci tiskovin veřejně distribuovaných za úplatu, 
- ostatní zahraniční pracovní cesty nesouvisející s charakterem projektu, 

zahraniční soustředění, letenky, 
- příspěvky v naturáliích, 
- další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů, neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, 
pokud příjemce dotace je poplatníkem daně z příjmů, nestanoví-li příslušný 
dotační program nebo speciální pravidla jinak, 

j) dotaci smí použít na způsobilý uznatelný náklad, který splňuje následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
- byl skutečně uhrazen v termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními účetními doklady. 

 
3. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě pro předložení vyúčtování vrátit poskytovateli 

dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú.: 921402389/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., pobočka Děčín, VS: IČ příjemce dotace. 

 
4. S vrácením poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace 

avízo o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky 



 

5 

zaslány, číslo účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČ), pod kterým 
byly prostředky zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit 
elektronicky nebo prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 

 
5. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit 

poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 

 
6. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Dále je příjemce dotace povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby likvidací povinen předložit 
poskytovateli dotace vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni 
zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České 
spořitelny, a.s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace 
povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formou do 5 dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce 
dotace neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele dotace neinformuje, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je povinen provést závěrečné 
vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli dotace na výše uvedený účet, a to do 15 dnů; k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

7. Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným 
způsobem prezentovat statutární město Děčín, uvádět na propagačních materiálech 
informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Děčín (použití znaku města 
je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu rady města), např. zajištěním 
aktivního odkazu na webové stránky statutárního města Děčín, na sociálních sítích, 
v placené reklamě, na profilu organizace nebo profilu akce, v místě konání akce zajistit 
viditelné umístění informace, že akce je podpořena statutárním městem Děčín, v případě 
informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že akce byla podpořena 
statutárním městem Děčín.  

 
IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází 

ke zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Řadu povinností stanoví také 
zákon o zadávání veřejných zakázek. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 
 

2. Poskytovatel dotace touto smlouvou přistupuje k Pověření Ústeckého kraje č. 89 
k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2022 - 2024, s tím, že finanční podpora na základě 
této smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v 
souladu s rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 



 

6 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU). 
 

3. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 
15 dnů v případě, že: 
a) dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 
b) dohodou,   
c) odstoupením od Smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že příjemce dotace 

poruší jakékoliv ustanovení Smlouvy. 
  
4. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
5. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto 
smlouvou příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele 
dotace včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

 
6. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně je považována skutečnost, že příjemce 

dotace sice v daném termínu nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace, ale učinil tak 
v náhradním termínu na výzvu poskytovatele dotace. V tomto případě není příjemce 
dotace povinen dotaci vrátit. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování poskytnuté 
dotace ani v náhradní lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, je tato skutečnost 
považována za neoprávněné použití finančních prostředků a příjemce dotace je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli dotace v plné výši, a to do 15 dnů po oznámení 
poskytovatelem dotace.  

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. Smlouvu lze měnit či doplňovat 

po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. 
 
8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci prostřednictvím e-
mailu. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  
 

9. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

 
10. Statutární město Děčín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 



 

7 

11. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 
1 vyhotovení a poskytovatel dotace 1 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 

 
12. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
 
 

V Děčíně dne       V Děčíně dne 
 
 
 
 
 
.............................................    ................................................. 
za poskytovatele dotace                                          za příjemce dotace 

 
 



 

1 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
 
 

I. Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČ: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 

 
2. Příjemce dotace: Charitní sdružení Děčín, z. s., 

zastoupený Bc. Jitkou Repešovou, ředitelkou 
Sídlo:   Stavební 415/3, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín 
IČ:   265 90 719 
Bankovní spojení: č. ú.: 78-5213160297/0100, Komerční banka, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu: 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Pro účely poskytování dotací byly zastupitelstvem města Děčín usnesením 
č. ZM 23 11 03 01 ze dne 30.11.2023 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce dotace závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 
poskytnutí peněžní dotace za účelem podpory projektu Občanská poradna Děčín (dále 
jen „projekt“) ve výši 100.000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Děčín v souladu 
s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti o dotaci podané v programu statutárního města Děčín: „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ a v souladu s účelem dotace, kterým je 
zajištění sociální služby dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
3. Dotaci lze použít za podmínek stanovených v Dotačním programu „Podpora oblasti 

sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“, který schválilo Zastupitelstvo města 

Příloha č. 7



 

2 

Děčín usnesením č. ZM 23 12 04 06 ze dne 14.12.2023 (dále jen „dotační program“), v 
souladu s Žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Děčín z programu „Podpora 
oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ (dále jen „žádost“), a to pouze na 
uznatelné náklady požadované příjemcem v žádosti. 

 
4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 

 
5. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne 

25.04.2024 usnesením č. ZM 24 04 04 03. 
 

6. Dotace je poskytována jednorázově. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout 
peněžní plnění ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně, 
prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele dotace, na účet uvedený v čl. I., bodu 2, 
této smlouvy. 
 

7. Poskytnutá dotace může být použita pouze na krytí uznatelných nákladů vynaložených 
na projekt v období od 01.01.2024 do 31.12.2024, kdy má být také dosaženo účelu 
dotace. 
 

8. Účelem poskytnutí dotace je podpora subjektů, které zajišťují pomoc při řešení 
nepříznivých sociálních situacích prostřednictvím potřebných sociálních služeb a aktivit v 
sociální oblasti, a to obyvatelům města Děčína a blízkého okolí. 

 
9. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, 

v souladu s předloženou žádostí a respektovat jeho strukturu, charakter a cíl. Příjemce 
dotace je povinen dodržet věcný rozsah projektu (tj. zejména počet akcí a jejich náplň, 
charakter a cíl) i tehdy, pokud mu byla poskytnuta dotace v nižší výši, než o jakou si 
požádal.  
 

10. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s platnými právními předpisy, 
dotačním programem, a touto smlouvou, vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. Realizaci projektu anebo poskytnutou dotaci a závazky z ní příjemce 
nemůže převést na jinou osobu. 

 
11. Finanční prostředky budou použity dle rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Nákladové členění musí být dodrženo, přesuny mezi položkami rozpočtu do výše 25 % 
z výše přidělené dotace je možné provádět. K jakýmkoliv změnám projektu nad 
povolených 25 % z výše přidělené dotace na projekt mezi položkami rozpočtu je 
nezbytný předběžný souhlas poskytovatele dotace.  

 
12. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků 

v souladu s účely, pro které byly poskytnuty; výdaj musí být přiměřený a musí být 
vynaložen v souladu s následujícími principy:  
a) hospodárnosti – minimalizace výdajů při respektování cílů projektu nezbytných 

pro realizaci projektu,  
b) účelnosti – přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu,  
c) efektivnosti – maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu. 

 
13. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit odboru ekonomickému do 15 kalendářních 

dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace 
a skutečností majících vliv na její poskytnutí (zejména změnu čísla účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, změnu sídla). 



 

3 

III. Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, 
a které bude uvádět ve finančním vypořádání (vyúčtování) jsou pravdivé, úplné, 
nezkreslené, platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 
v žádosti odpovídají jeho standardním běžným ročním nákladům (výdajům), 
a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů 
v období, na které je žádáno, toto v závěrečné zprávě náležitě odůvodní. 
 

2. Dotace je poskytována za těchto podmínek:  
Příjemce dotace 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu, uvedeném v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti – projektu, 
b) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté 

dotaci odděleně, 
c) je povinen vést evidenci o čerpání poskytnuté dotace a předložit poskytovateli dotace 

vypořádání dotace ve formě závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování na 
formuláři dle dotačního programu, Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát celé organizace 
k 31.12.2024, Výkaz zisku a ztrát za vlastní projekt za rok 2024 nejpozději v termínu 
pro podání daňového přiznání k dani z příjmu za rok 2024 (k 31.03. 
nebo 30.06.), nebo pro podání Přehledu o příjmech a výdajích a Přehledu o majetku 
a závazcích organizace k 31.12.2024 do 31.03.2025,  

d) je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly dotovaného 
projektu, aktivit a správnosti (zejména hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, 
včetně kvality poskytnutých služeb ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných 
dokladů, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady 
o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, umožnit 
prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce dotace související s projektem, kontrolovat 
dodržení účelu, na který byly finanční prostředky použity, 

f) je povinen informovat poskytovatele dotace o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich skončení, 

g) je povinen informovat o veškerých změnách týkajících se jeho identifikace, č. účtu 
a veškerých příloh, které byly podány k žádosti, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud 
nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) nesmí použít dotaci na nezpůsobilé náklady, kdy z poskytnuté dotace nelze hradit 
neuznatelné náklady níže výslovně uvedené: 
- náklady na reprezentaci (tj. na občerstvení, pohoštění, dary a obdobná plnění), 

darem a obdobným plněním se rozumí zejména: věci či finanční prostředky, 
ke kterým má darující vlastnické právo a které daruje obdarovanému bez nároku 
na protiplnění, např. ocenění k různým jubileím. Za dar a obdobné plnění se 
nepovažují ceny/odměny vítězům v rámci projektů, jejichž základním cílem je 
soutěž/výběr nejlepších účastníků, 

- pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, kterým se rozumí majetek, jehož 
doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000 Kč, 
pokud je dotace poskytována na neinvestiční projekt, 

- pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, kterým se 
rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož vstupní 
cena je: 



 

4 

- vyšší než 40.000 Kč pro některé vybrané účetní jednotky dle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů nebo 

- vyšší než 80.000 Kč pro ostatní účetní jednotky dle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, pokud je dotace poskytována 
na neinvestiční projekt, 

- tvorbu kapitálového jmění, 
- odpisy majetku, 
- DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 

nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- náklady na mzdy pracovníků, kteří se nepodílejí přímo na plnění projektu, dále 
příplatky, odměny, prémie a přesčasy, 

- odměny za výkon funkce v orgánech žadatele, 
- ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 

povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci),  

- psychologické pohovory pracovníků,  
- mimořádné odměny vyplácené k pracovním smlouvám, dohodám o provedení 

práce a k dohodám o pracovní činnosti, náhrady za nemocenskou a dovolenou, 
- splátky půjček, leasingové splátky, úhradu dluhů, 
- smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 

pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody, 
- úhrady soudních poplatků, 
- pojištění organizace a majetku, 
- provedení účetního auditu, 
- daně, pokuty, odvody a sankce za porušení rozpočtové kázně, 
- náklady hrazené mezi příjemcem dotace a jeho smluvním partnerem formou 

vzájemného zápočtu pohledávek a závazků, 
- poskytnutí dotace jinému subjektu, 
- výzkum a vývoj, 
- cla, 
- výrobu, tisk a distribuci tiskovin veřejně distribuovaných za úplatu, 
- ostatní zahraniční pracovní cesty nesouvisející s charakterem projektu, 

zahraniční soustředění, letenky, 
- příspěvky v naturáliích, 
- další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů, neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, 
pokud příjemce dotace je poplatníkem daně z příjmů, nestanoví-li příslušný 
dotační program nebo speciální pravidla jinak, 

j) dotaci smí použít na způsobilý uznatelný náklad, který splňuje následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
- byl skutečně uhrazen v termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními účetními doklady. 

 
3. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě pro předložení vyúčtování vrátit poskytovateli 

dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú.: 921402389/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., pobočka Děčín, VS: IČ příjemce dotace. 

 
4. S vrácením poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace 

avízo o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky 



 

5 

zaslány, číslo účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČ), pod kterým 
byly prostředky zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit 
elektronicky nebo prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 

 
5. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit 

poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 

 
6. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Dále je příjemce dotace povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby likvidací povinen předložit 
poskytovateli dotace vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni 
zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České 
spořitelny, a.s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace 
povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formou do 5 dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce 
dotace neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele dotace neinformuje, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je povinen provést závěrečné 
vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli dotace na výše uvedený účet, a to do 15 dnů; k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

7. Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným 
způsobem prezentovat statutární město Děčín, uvádět na propagačních materiálech 
informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Děčín (použití znaku města 
je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu rady města), např. zajištěním 
aktivního odkazu na webové stránky statutárního města Děčín, na sociálních sítích, 
v placené reklamě, na profilu organizace nebo profilu akce, v místě konání akce zajistit 
viditelné umístění informace, že akce je podpořena statutárním městem Děčín, v případě 
informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že akce byla podpořena 
statutárním městem Děčín.  

 
IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází 

ke zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Řadu povinností stanoví také 
zákon o zadávání veřejných zakázek. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 
 

2. Poskytovatel dotace touto smlouvou přistupuje k Pověření Ústeckého kraje č. 89 
k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2022 – 2024, s tím, že finanční podpora na základě 
této smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v 
souladu s rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 



 

6 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU). 
 

3. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 
15 dnů v případě, že: 
a) dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 
b) dohodou,   
c) odstoupením od Smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že příjemce dotace 

poruší jakékoliv ustanovení Smlouvy. 
  
4. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
5. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto 
smlouvou příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele 
dotace včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

 
6. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně je považována skutečnost, že příjemce 

dotace sice v daném termínu nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace, ale učinil tak 
v náhradním termínu na výzvu poskytovatele dotace. V tomto případě není příjemce 
dotace povinen dotaci vrátit. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování poskytnuté 
dotace ani v náhradní lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, je tato skutečnost 
považována za neoprávněné použití finančních prostředků a příjemce dotace je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli dotace v plné výši, a to do 15 dnů po oznámení 
poskytovatelem dotace.  

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. Smlouvu lze měnit či doplňovat 

po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. 
 
8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci prostřednictvím e-
mailu. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  
 

9. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

 
10. Statutární město Děčín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 



 

7 

11. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 
1 vyhotovení a poskytovatel dotace 1 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 

 
12. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
 
 

V Děčíně dne       V Děčíně dne 
 
 
 
 
 
.............................................    ................................................. 
za poskytovatele dotace                                          za příjemce dotace 

 
 



 

1 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
 
 
 

I. Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČ: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 

 

2. Příjemce dotace: Křesťanské společenství Jonáš, z. s., 
zastoupený Šárkou Malevičovou, předsedkyní 

Sídlo:   Rakovnická 394/21a, Děčín III-Staré Město, 405 02 Děčín 
IČ:   266 48 661 
Bankovní spojení: č. ú.: 2947673389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu: 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Pro účely poskytování dotací byly zastupitelstvem města Děčín usnesením 
č. ZM 23 11 03 01 ze dne 30.11.2023 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce dotace závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 
poskytnutí peněžní dotace za účelem podpory projektu Nízkoprahové denní centrum 
(dále jen „projekt“) ve výši 222.000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Děčín v souladu 
s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti o dotaci podané v programu statutárního města Děčín: „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ a v souladu s účelem dotace, kterým je 
zajištění sociální služby dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Příloha č. 8



 

2 

3. Dotaci lze použít za podmínek stanovených v Dotačním programu „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“, který schválilo Zastupitelstvo města 
Děčín usnesením č. ZM 23 12 04 06 ze dne 14.12.2023 (dále jen „dotační program“), v 
souladu s Žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Děčín z programu „Podpora 
oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ (dále jen „žádost“), a to pouze na 
uznatelné náklady požadované příjemcem v žádosti. 

 
4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 

 
5. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne 

25.04.2024 usnesením č. ZM 24 04 04 03. 
 

6. Dotace je poskytována jednorázově. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout 
peněžní plnění ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně, 
prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele dotace, na účet uvedený v čl. I., bodu 2, 
této smlouvy. 
 

7. Poskytnutá dotace může být použita pouze na krytí uznatelných nákladů vynaložených 
na projekt v období od 01.01.2024 do 31.12.2024, kdy má být také dosaženo účelu 
dotace. 
 

8. Účelem poskytnutí dotace je podpora subjektů, které zajišťují pomoc při řešení 
nepříznivých sociálních situacích prostřednictvím potřebných sociálních služeb a aktivit v 
sociální oblasti, a to obyvatelům města Děčína a blízkého okolí. 

 
9. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, 

v souladu s předloženou žádostí a respektovat jeho strukturu, charakter a cíl. Příjemce 
dotace je povinen dodržet věcný rozsah projektu (tj. zejména počet akcí a jejich náplň, 
charakter a cíl) i tehdy, pokud mu byla poskytnuta dotace v nižší výši, než o jakou si 
požádal.  
 

10. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s platnými právními předpisy, 
dotačním programem, a touto smlouvou, vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. Realizaci projektu anebo poskytnutou dotaci a závazky z ní příjemce 
nemůže převést na jinou osobu. 

 
11. Finanční prostředky budou použity dle rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Nákladové členění musí být dodrženo, přesuny mezi položkami rozpočtu do výše 25 % 
z výše přidělené dotace je možné provádět. K jakýmkoliv změnám projektu nad 
povolených 25 % z výše přidělené dotace na projekt mezi položkami rozpočtu je 
nezbytný předběžný souhlas poskytovatele dotace.  

 
12. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků 

v souladu s účely, pro které byly poskytnuty; výdaj musí být přiměřený a musí být 
vynaložen v souladu s následujícími principy:  
a) hospodárnosti – minimalizace výdajů při respektování cílů projektu nezbytných 

pro realizaci projektu,  
b) účelnosti – přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu,  
c) efektivnosti – maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu. 

 
13. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit odboru ekonomickému do 15 kalendářních 

dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace 
a skutečností majících vliv na její poskytnutí (zejména změnu čísla účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, změnu sídla). 



 

3 

III. Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, 
a které bude uvádět ve finančním vypořádání (vyúčtování) jsou pravdivé, úplné, 
nezkreslené, platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 
v žádosti odpovídají jeho standardním běžným ročním nákladům (výdajům), 
a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů 
v období, na které je žádáno, toto v závěrečné zprávě náležitě odůvodní. 
 

2. Dotace je poskytována za těchto podmínek:  
Příjemce dotace 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu, uvedeném v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti – projektu, 
b) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté 

dotaci odděleně, 
c) je povinen vést evidenci o čerpání poskytnuté dotace a předložit poskytovateli dotace 

vypořádání dotace ve formě závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování na 
formuláři dle dotačního programu, Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát celé organizace 
k 31.12.2024, Výkaz zisku a ztrát za vlastní projekt za rok 2024 nejpozději v termínu 
pro podání daňového přiznání k dani z příjmu za rok 2024 (k 31.03. 
nebo 30.06.), nebo pro podání Přehledu o příjmech a výdajích a Přehledu o majetku 
a závazcích organizace k 31.12.2024 do 31.03.2025,  

d) je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly dotovaného 
projektu, aktivit a správnosti (zejména hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, 
včetně kvality poskytnutých služeb ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných 
dokladů, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady 
o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, umožnit 
prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce dotace související s projektem, kontrolovat 
dodržení účelu, na který byly finanční prostředky použity, 

f) je povinen informovat poskytovatele dotace o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich skončení, 

g) je povinen informovat o veškerých změnách týkajících se jeho identifikace, č. účtu 
a veškerých příloh, které byly podány k žádosti, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud 
nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) nesmí použít dotaci na nezpůsobilé náklady, kdy z poskytnuté dotace nelze hradit 
neuznatelné náklady níže výslovně uvedené: 
- náklady na reprezentaci (tj. na občerstvení, pohoštění, dary a obdobná plnění), 

darem a obdobným plněním se rozumí zejména: věci či finanční prostředky, 
ke kterým má darující vlastnické právo a které daruje obdarovanému bez nároku 
na protiplnění, např. ocenění k různým jubileím. Za dar a obdobné plnění se 
nepovažují ceny/odměny vítězům v rámci projektů, jejichž základním cílem je 
soutěž/výběr nejlepších účastníků, 

- pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, kterým se rozumí majetek, jehož 
doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000 Kč, 
pokud je dotace poskytována na neinvestiční projekt, 

- pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, kterým se 
rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož vstupní 
cena je: 



 

4 

- vyšší než 40.000 Kč pro některé vybrané účetní jednotky dle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů nebo 

- vyšší než 80.000 Kč pro ostatní účetní jednotky dle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, pokud je dotace poskytována 
na neinvestiční projekt, 

- tvorbu kapitálového jmění, 
- odpisy majetku, 
- DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 

nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- náklady na mzdy pracovníků, kteří se nepodílejí přímo na plnění projektu, dále 
příplatky, odměny, prémie a přesčasy, 

- odměny za výkon funkce v orgánech žadatele, 
- ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 

povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci),  

- psychologické pohovory pracovníků,  
- mimořádné odměny vyplácené k pracovním smlouvám, dohodám o provedení 

práce a k dohodám o pracovní činnosti, náhrady za nemocenskou a dovolenou, 
- splátky půjček, leasingové splátky, úhradu dluhů, 
- smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 

pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody, 
- úhrady soudních poplatků, 
- pojištění organizace a majetku, 
- provedení účetního auditu, 
- daně, pokuty, odvody a sankce za porušení rozpočtové kázně, 
- náklady hrazené mezi příjemcem dotace a jeho smluvním partnerem formou 

vzájemného zápočtu pohledávek a závazků, 
- poskytnutí dotace jinému subjektu, 
- výzkum a vývoj, 
- cla, 
- výrobu, tisk a distribuci tiskovin veřejně distribuovaných za úplatu, 
- ostatní zahraniční pracovní cesty nesouvisející s charakterem projektu, 

zahraniční soustředění, letenky, 
- příspěvky v naturáliích, 
- další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů, neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, 
pokud příjemce dotace je poplatníkem daně z příjmů, nestanoví-li příslušný 
dotační program nebo speciální pravidla jinak, 

j) dotaci smí použít na způsobilý uznatelný náklad, který splňuje následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
- byl skutečně uhrazen v termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními účetními doklady. 

 
3. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě pro předložení vyúčtování vrátit poskytovateli 

dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú.: 921402389/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., pobočka Děčín, VS: IČ příjemce dotace. 

 
4. S vrácením poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace 

avízo o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky 



 

5 

zaslány, číslo účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČ), pod kterým 
byly prostředky zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit 
elektronicky nebo prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 

 
5. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit 

poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 

 
6. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Dále je příjemce dotace povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby likvidací povinen předložit 
poskytovateli dotace vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni 
zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České 
spořitelny, a.s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace 
povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formou do 5 dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce 
dotace neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele dotace neinformuje, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je povinen provést závěrečné 
vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli dotace na výše uvedený účet, a to do 15 dnů; k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

7. Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným 
způsobem prezentovat statutární město Děčín, uvádět na propagačních materiálech 
informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Děčín (použití znaku města 
je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu rady města), např. zajištěním 
aktivního odkazu na webové stránky statutárního města Děčín, na sociálních sítích, 
v placené reklamě, na profilu organizace nebo profilu akce, v místě konání akce zajistit 
viditelné umístění informace, že akce je podpořena statutárním městem Děčín, v případě 
informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že akce byla podpořena 
statutárním městem Děčín.  

 
IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází 

ke zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Řadu povinností stanoví také 
zákon o zadávání veřejných zakázek. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 
 

2. Poskytovatel dotace touto smlouvou přistupuje k Pověření Ústeckého kraje č. 102 
k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2022 - 2024, s tím, že finanční podpora na základě 
této smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v 
souladu s rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 



 

6 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU). 
 

3. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 
15 dnů v případě, že: 
a) dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 
b) dohodou,   
c) odstoupením od Smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že příjemce dotace 

poruší jakékoliv ustanovení Smlouvy. 
  
4. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
5. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto 
smlouvou příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele 
dotace včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

 
6. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně je považována skutečnost, že příjemce 

dotace sice v daném termínu nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace, ale učinil tak 
v náhradním termínu na výzvu poskytovatele dotace. V tomto případě není příjemce 
dotace povinen dotaci vrátit. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování poskytnuté 
dotace ani v náhradní lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, je tato skutečnost 
považována za neoprávněné použití finančních prostředků a příjemce dotace je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli dotace v plné výši, a to do 15 dnů po oznámení 
poskytovatelem dotace.  

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. Smlouvu lze měnit či doplňovat 

po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. 
 
8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci prostřednictvím e-
mailu. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  
 

9. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

 
10. Statutární město Děčín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 



 

7 

11. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 
1 vyhotovení a poskytovatel dotace 1 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 

 
12. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
 
 

V Děčíně dne       V Děčíně dne 
 
 
 
 
 
.............................................    ................................................. 
za poskytovatele dotace                                          za příjemce dotace 

 
 



 

1 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
 
 
 

I. Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČ: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 

 

2. Příjemce dotace: Charita Česká Kamenice 
zastoupená Bc. Štěpánkou Keckovou, ředitelkou 

Sídlo:   Tyršova 350, 40721 Česká Kamenice 
IČ:   708 18 134 
Bankovní spojení: č. ú.: 115-8315630257/0100, Komerční banka, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu: 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Pro účely poskytování dotací byly zastupitelstvem města Děčín usnesením 
č. ZM 23 11 03 01 ze dne 30.11.2023 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce dotace závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 
poskytnutí peněžní dotace za účelem podpory projektu Domov se zvláštním režimem 
(dále jen „projekt“) ve výši 106.000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Děčín v souladu 
s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti o dotaci podané v programu statutárního města Děčín: „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ a v souladu s účelem dotace, kterým je 
zajištění sociální služby dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Příloha č. 9



 

2 

3. Dotaci lze použít za podmínek stanovených v Dotačním programu „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“, který schválilo Zastupitelstvo města 
Děčín usnesením č. ZM 23 12 04 06 ze dne 14.12.2023 (dále jen „dotační program“), v 
souladu s Žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Děčín z programu „Podpora 
oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ (dále jen „žádost“), a to pouze na 
uznatelné náklady požadované příjemcem v žádosti. 

 
4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 

 
5. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města 

dne 25.04.2024 usnesením č. ZM 24 04 04 03. 
 

6. Dotace je poskytována jednorázově. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout 
peněžní plnění ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně, 
prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele dotace, na účet uvedený v čl. I., bodu 2, 
této smlouvy. 
 

7. Poskytnutá dotace může být použita pouze na krytí uznatelných nákladů vynaložených 
na projekt v období od 01.01.2024 do 31.12.2024, kdy má být také dosaženo účelu 
dotace. 
 

8. Účelem poskytnutí dotace je podpora subjektů, které zajišťují pomoc při řešení 
nepříznivých sociálních situacích prostřednictvím potřebných sociálních služeb a aktivit v 
sociální oblasti, a to obyvatelům města Děčína a blízkého okolí. 

 
9. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, 

v souladu s předloženou žádostí a respektovat jeho strukturu, charakter a cíl. Příjemce 
dotace je povinen dodržet věcný rozsah projektu (tj. zejména počet akcí a jejich náplň, 
charakter a cíl) i tehdy, pokud mu byla poskytnuta dotace v nižší výši, než o jakou si 
požádal.  
 

10. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s platnými právními předpisy, 
dotačním programem, a touto smlouvou, vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. Realizaci projektu anebo poskytnutou dotaci a závazky z ní příjemce 
nemůže převést na jinou osobu. 

 
11. Finanční prostředky budou použity dle rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Nákladové členění musí být dodrženo, přesuny mezi položkami rozpočtu do výše 25 % 
z výše přidělené dotace je možné provádět. K jakýmkoliv změnám projektu nad 
povolených 25 % z výše přidělené dotace na projekt mezi položkami rozpočtu je 
nezbytný předběžný souhlas poskytovatele dotace.  

 
12. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků 

v souladu s účely, pro které byly poskytnuty; výdaj musí být přiměřený a musí být 
vynaložen v souladu s následujícími principy:  
a) hospodárnosti – minimalizace výdajů při respektování cílů projektu nezbytných 

pro realizaci projektu,  
b) účelnosti – přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu,  
c) efektivnosti – maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu. 

 
13. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit odboru ekonomickému do 15 kalendářních 

dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace 
a skutečností majících vliv na její poskytnutí (zejména změnu čísla účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, změnu sídla). 



 

3 

III. Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, 
a které bude uvádět ve finančním vypořádání (vyúčtování) jsou pravdivé, úplné, 
nezkreslené, platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 
v žádosti odpovídají jeho standardním běžným ročním nákladům (výdajům), 
a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů 
v období, na které je žádáno, toto v závěrečné zprávě náležitě odůvodní. 
 

2. Dotace je poskytována za těchto podmínek:  
Příjemce dotace 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu, uvedeném v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti – projektu, 
b) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté 

dotaci odděleně, 
c) je povinen vést evidenci o čerpání poskytnuté dotace a předložit poskytovateli dotace 

vypořádání dotace ve formě závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování na 
formuláři dle dotačního programu, Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát celé organizace 
k 31.12.2024, Výkaz zisku a ztrát za vlastní projekt za rok 2024 nejpozději v termínu 
pro podání daňového přiznání k dani z příjmu za rok 2024 (k 31.03. 
nebo 30.06.), nebo pro podání Přehledu o příjmech a výdajích a Přehledu o majetku 
a závazcích organizace k 31.12.2024 do 31.03.2025,  

d) je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly dotovaného 
projektu, aktivit a správnosti (zejména hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, 
včetně kvality poskytnutých služeb ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných 
dokladů, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady 
o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, umožnit 
prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce dotace související s projektem, kontrolovat 
dodržení účelu, na který byly finanční prostředky použity, 

f) je povinen informovat poskytovatele dotace o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich skončení, 

g) je povinen informovat o veškerých změnách týkajících se jeho identifikace, č. účtu 
a veškerých příloh, které byly podány k žádosti, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud 
nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) nesmí použít dotaci na nezpůsobilé náklady, kdy z poskytnuté dotace nelze hradit 
neuznatelné náklady níže výslovně uvedené: 
- náklady na reprezentaci (tj. na občerstvení, pohoštění, dary a obdobná plnění), 

darem a obdobným plněním se rozumí zejména: věci či finanční prostředky, 
ke kterým má darující vlastnické právo a které daruje obdarovanému bez nároku 
na protiplnění, např. ocenění k různým jubileím. Za dar a obdobné plnění se 
nepovažují ceny/odměny vítězům v rámci projektů, jejichž základním cílem je 
soutěž/výběr nejlepších účastníků, 

- pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, kterým se rozumí majetek, jehož 
doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000 Kč, 
pokud je dotace poskytována na neinvestiční projekt, 

- pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, kterým se 
rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož vstupní 
cena je: 



 

4 

- vyšší než 40.000 Kč pro některé vybrané účetní jednotky dle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů nebo 

- vyšší než 80.000 Kč pro ostatní účetní jednotky dle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, pokud je dotace poskytována 
na neinvestiční projekt, 

- tvorbu kapitálového jmění, 
- odpisy majetku, 
- DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 

nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- náklady na mzdy pracovníků, kteří se nepodílejí přímo na plnění projektu, dále 
příplatky, odměny, prémie a přesčasy, 

- odměny za výkon funkce v orgánech žadatele, 
- ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 

povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci),  

- psychologické pohovory pracovníků,  
- mimořádné odměny vyplácené k pracovním smlouvám, dohodám o provedení 

práce a k dohodám o pracovní činnosti, náhrady za nemocenskou a dovolenou, 
- splátky půjček, leasingové splátky, úhradu dluhů, 
- smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 

pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody, 
- úhrady soudních poplatků, 
- pojištění organizace a majetku, 
- provedení účetního auditu, 
- daně, pokuty, odvody a sankce za porušení rozpočtové kázně, 
- náklady hrazené mezi příjemcem dotace a jeho smluvním partnerem formou 

vzájemného zápočtu pohledávek a závazků, 
- poskytnutí dotace jinému subjektu, 
- výzkum a vývoj, 
- cla, 
- výrobu, tisk a distribuci tiskovin veřejně distribuovaných za úplatu, 
- ostatní zahraniční pracovní cesty nesouvisející s charakterem projektu, 

zahraniční soustředění, letenky, 
- příspěvky v naturáliích, 
- další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů, neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, 
pokud příjemce dotace je poplatníkem daně z příjmů, nestanoví-li příslušný 
dotační program nebo speciální pravidla jinak, 

j) dotaci smí použít na způsobilý uznatelný náklad, který splňuje následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
- byl skutečně uhrazen v termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními účetními doklady. 

 
3. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě pro předložení vyúčtování vrátit poskytovateli 

dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú.: 921402389/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., pobočka Děčín, VS: IČ příjemce dotace. 

 
4. S vrácením poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace 

avízo o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky 



 

5 

zaslány, číslo účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČ), pod kterým 
byly prostředky zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit 
elektronicky nebo prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 

 
5. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit 

poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 

 
6. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Dále je příjemce dotace povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby likvidací povinen předložit 
poskytovateli dotace vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni 
zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České 
spořitelny, a.s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace 
povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formou do 5 dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce 
dotace neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele dotace neinformuje, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je povinen provést závěrečné 
vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli dotace na výše uvedený účet, a to do 15 dnů; k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

7. Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným 
způsobem prezentovat statutární město Děčín, uvádět na propagačních materiálech 
informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Děčín (použití znaku města 
je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu rady města), např. zajištěním 
aktivního odkazu na webové stránky statutárního města Děčín, na sociálních sítích, 
v placené reklamě, na profilu organizace nebo profilu akce, v místě konání akce zajistit 
viditelné umístění informace, že akce je podpořena statutárním městem Děčín, v případě 
informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že akce byla podpořena 
statutárním městem Děčín.  

 
IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází 

ke zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Řadu povinností stanoví také 
zákon o zadávání veřejných zakázek. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 
 

2. Poskytovatel dotace touto smlouvou přistupuje k Pověření Ústeckého kraje č. 80 
k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2022 - 2024, s tím, že finanční podpora na základě 
této smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v 
souladu s rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 



 

6 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU). 
 

3. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 
15 dnů v případě, že: 
a) dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 
b) dohodou,   
c) odstoupením od Smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že příjemce dotace 

poruší jakékoliv ustanovení Smlouvy. 
  
4. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
5. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto 
smlouvou příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele 
dotace včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

 
6. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně je považována skutečnost, že příjemce 

dotace sice v daném termínu nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace, ale učinil tak 
v náhradním termínu na výzvu poskytovatele dotace. V tomto případě není příjemce 
dotace povinen dotaci vrátit. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování poskytnuté 
dotace ani v náhradní lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, je tato skutečnost 
považována za neoprávněné použití finančních prostředků a příjemce dotace je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli dotace v plné výši, a to do 15 dnů po oznámení 
poskytovatelem dotace.  

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. Smlouvu lze měnit či doplňovat 

po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. 
 
8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci prostřednictvím e-
mailu. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  
 

9. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

 
10. Statutární město Děčín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 



 

7 

11. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 
1 vyhotovení a poskytovatel dotace 1 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 

 
12. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
 
 

V Děčíně dne       V Děčíně dne 
 
 
 
 
 
.............................................    ................................................. 
za poskytovatele dotace                                          za příjemce dotace 

 
 



 

1 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
 
 
 

I. Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČ: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 

 

2. Příjemce dotace: Charita Česká Kamenice, 
zastoupená Bc. Štěpánkou Keckovou, ředitelkou 

Sídlo:   Tyršova 350, 40721 Česká Kamenice 
IČ:   708 18 134 
Bankovní spojení: č. ú.: 115-8315630257/0100, Komerční banka, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu: 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Pro účely poskytování dotací byly zastupitelstvem města Děčín usnesením 
č. ZM 23 11 03 01 ze dne 30.11.2023 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce dotace závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 
poskytnutí peněžní dotace za účelem podpory projektu Chráněné bydlení (dále jen 
„projekt“) ve výši 117.000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Děčín v souladu 
s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti o dotaci podané v programu statutárního města Děčín: „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ a v souladu s účelem dotace, kterým je 
zajištění sociální služby dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Příloha č. 10



 

2 

3. Dotaci lze použít za podmínek stanovených v Dotačním programu „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“, který schválilo Zastupitelstvo města 
Děčín usnesením č. ZM 23 12 04 06 ze dne 14.12.2023 (dále jen „dotační program“), v 
souladu s Žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Děčín z programu „Podpora 
oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ (dále jen „žádost“), a to pouze na 
uznatelné náklady požadované příjemcem v žádosti. 

 
4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 

 
5. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města 

dne 25.04.2024 usnesením č. ZM 24 04 04 03. 
 

6. Dotace je poskytována jednorázově. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout 
peněžní plnění ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně, 
prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele dotace, na účet uvedený v čl. I., bodu 2, 
této smlouvy. 
 

7. Poskytnutá dotace může být použita pouze na krytí uznatelných nákladů vynaložených 
na projekt v období od 01.01.2024 do 31.12.2024, kdy má být také dosaženo účelu 
dotace. 
 

8. Účelem poskytnutí dotace je podpora subjektů, které zajišťují pomoc při řešení 
nepříznivých sociálních situacích prostřednictvím potřebných sociálních služeb a aktivit v 
sociální oblasti, a to obyvatelům města Děčína a blízkého okolí. 

 
9. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, 

v souladu s předloženou žádostí a respektovat jeho strukturu, charakter a cíl. Příjemce 
dotace je povinen dodržet věcný rozsah projektu (tj. zejména počet akcí a jejich náplň, 
charakter a cíl) i tehdy, pokud mu byla poskytnuta dotace v nižší výši, než o jakou si 
požádal.  
 

10. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s platnými právními předpisy, 
dotačním programem, a touto smlouvou, vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. Realizaci projektu anebo poskytnutou dotaci a závazky z ní příjemce 
nemůže převést na jinou osobu. 

 
11. Finanční prostředky budou použity dle rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Nákladové členění musí být dodrženo, přesuny mezi položkami rozpočtu do výše 25 % 
z výše přidělené dotace je možné provádět. K jakýmkoliv změnám projektu nad 
povolených 25 % z výše přidělené dotace na projekt mezi položkami rozpočtu je 
nezbytný předběžný souhlas poskytovatele dotace.  

 
12. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků 

v souladu s účely, pro které byly poskytnuty; výdaj musí být přiměřený a musí být 
vynaložen v souladu s následujícími principy:  
a) hospodárnosti – minimalizace výdajů při respektování cílů projektu nezbytných 

pro realizaci projektu,  
b) účelnosti – přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu,  
c) efektivnosti – maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu. 

 
13. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit odboru ekonomickému do 15 kalendářních 

dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace 
a skutečností majících vliv na její poskytnutí (zejména změnu čísla účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, změnu sídla). 



 

3 

III. Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, 
a které bude uvádět ve finančním vypořádání (vyúčtování) jsou pravdivé, úplné, 
nezkreslené, platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 
v žádosti odpovídají jeho standardním běžným ročním nákladům (výdajům), 
a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů 
v období, na které je žádáno, toto v závěrečné zprávě náležitě odůvodní. 
 

2. Dotace je poskytována za těchto podmínek:  
Příjemce dotace 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu, uvedeném v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti – projektu, 
b) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté 

dotaci odděleně, 
c) je povinen vést evidenci o čerpání poskytnuté dotace a předložit poskytovateli dotace 

vypořádání dotace ve formě závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování na 
formuláři dle dotačního programu, Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát celé organizace 
k 31.12.2024, Výkaz zisku a ztrát za vlastní projekt za rok 2024 nejpozději v termínu 
pro podání daňového přiznání k dani z příjmu za rok 2024 (k 31.03. 
nebo 30.06.), nebo pro podání Přehledu o příjmech a výdajích a Přehledu o majetku 
a závazcích organizace k 31.12.2024 do 31.03.2025,  

d) je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly dotovaného 
projektu, aktivit a správnosti (zejména hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, 
včetně kvality poskytnutých služeb ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných 
dokladů, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady 
o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, umožnit 
prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce dotace související s projektem, kontrolovat 
dodržení účelu, na který byly finanční prostředky použity, 

f) je povinen informovat poskytovatele dotace o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich skončení, 

g) je povinen informovat o veškerých změnách týkajících se jeho identifikace, č. účtu 
a veškerých příloh, které byly podány k žádosti, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud 
nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) nesmí použít dotaci na nezpůsobilé náklady, kdy z poskytnuté dotace nelze hradit 
neuznatelné náklady níže výslovně uvedené: 
- náklady na reprezentaci (tj. na občerstvení, pohoštění, dary a obdobná plnění), 

darem a obdobným plněním se rozumí zejména: věci či finanční prostředky, 
ke kterým má darující vlastnické právo a které daruje obdarovanému bez nároku 
na protiplnění, např. ocenění k různým jubileím. Za dar a obdobné plnění se 
nepovažují ceny/odměny vítězům v rámci projektů, jejichž základním cílem je 
soutěž/výběr nejlepších účastníků, 

- pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, kterým se rozumí majetek, jehož 
doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000 Kč, 
pokud je dotace poskytována na neinvestiční projekt, 

- pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, kterým se 
rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož vstupní 
cena je: 



 

4 

- vyšší než 40.000 Kč pro některé vybrané účetní jednotky dle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů nebo 

- vyšší než 80.000 Kč pro ostatní účetní jednotky dle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, pokud je dotace poskytována 
na neinvestiční projekt, 

- tvorbu kapitálového jmění, 
- odpisy majetku, 
- DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 

nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- náklady na mzdy pracovníků, kteří se nepodílejí přímo na plnění projektu, dále 
příplatky, odměny, prémie a přesčasy, 

- odměny za výkon funkce v orgánech žadatele, 
- ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 

povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci),  

- psychologické pohovory pracovníků,  
- mimořádné odměny vyplácené k pracovním smlouvám, dohodám o provedení 

práce a k dohodám o pracovní činnosti, náhrady za nemocenskou a dovolenou, 
- splátky půjček, leasingové splátky, úhradu dluhů, 
- smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 

pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody, 
- úhrady soudních poplatků, 
- pojištění organizace a majetku, 
- provedení účetního auditu, 
- daně, pokuty, odvody a sankce za porušení rozpočtové kázně, 
- náklady hrazené mezi příjemcem dotace a jeho smluvním partnerem formou 

vzájemného zápočtu pohledávek a závazků, 
- poskytnutí dotace jinému subjektu, 
- výzkum a vývoj, 
- cla, 
- výrobu, tisk a distribuci tiskovin veřejně distribuovaných za úplatu, 
- ostatní zahraniční pracovní cesty nesouvisející s charakterem projektu, 

zahraniční soustředění, letenky, 
- příspěvky v naturáliích, 
- další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů, neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, 
pokud příjemce dotace je poplatníkem daně z příjmů, nestanoví-li příslušný 
dotační program nebo speciální pravidla jinak, 

j) dotaci smí použít na způsobilý uznatelný náklad, který splňuje následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
- byl skutečně uhrazen v termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními účetními doklady. 

 
3. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě pro předložení vyúčtování vrátit poskytovateli 

dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú.: 921402389/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., pobočka Děčín, VS: IČ příjemce dotace. 

 
4. S vrácením poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace 

avízo o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky 



 

5 

zaslány, číslo účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČ), pod kterým 
byly prostředky zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit 
elektronicky nebo prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 

 
5. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit 

poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 

 
6. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Dále je příjemce dotace povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby likvidací povinen předložit 
poskytovateli dotace vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni 
zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České 
spořitelny, a.s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace 
povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formou do 5 dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce 
dotace neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele dotace neinformuje, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je povinen provést závěrečné 
vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli dotace na výše uvedený účet, a to do 15 dnů; k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

7. Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným 
způsobem prezentovat statutární město Děčín, uvádět na propagačních materiálech 
informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Děčín (použití znaku města 
je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu rady města), např. zajištěním 
aktivního odkazu na webové stránky statutárního města Děčín, na sociálních sítích, 
v placené reklamě, na profilu organizace nebo profilu akce, v místě konání akce zajistit 
viditelné umístění informace, že akce je podpořena statutárním městem Děčín, v případě 
informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že akce byla podpořena 
statutárním městem Děčín.  

 
IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází 

ke zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Řadu povinností stanoví také 
zákon o zadávání veřejných zakázek. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 
 

2. Poskytovatel dotace touto smlouvou přistupuje k Pověření Ústeckého kraje č. 80 
k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2022 - 2024, s tím, že finanční podpora na základě 
této smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v 
souladu s rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 



 

6 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU). 
 

3. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 
15 dnů v případě, že: 
a) dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 
b) dohodou,   
c) odstoupením od Smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že příjemce dotace 

poruší jakékoliv ustanovení Smlouvy. 
  
4. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
5. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto 
smlouvou příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele 
dotace včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

 
6. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně je považována skutečnost, že příjemce 

dotace sice v daném termínu nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace, ale učinil tak 
v náhradním termínu na výzvu poskytovatele dotace. V tomto případě není příjemce 
dotace povinen dotaci vrátit. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování poskytnuté 
dotace ani v náhradní lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, je tato skutečnost 
považována za neoprávněné použití finančních prostředků a příjemce dotace je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli dotace v plné výši, a to do 15 dnů po oznámení 
poskytovatelem dotace.  

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. Smlouvu lze měnit či doplňovat 

po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. 
 
8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci prostřednictvím e-
mailu. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  
 

9. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

 
10. Statutární město Děčín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 



 

7 

11. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 
1 vyhotovení a poskytovatel dotace 1 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 

 
12. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
 
 

V Děčíně dne       V Děčíně dne 
 
 
 
 
 
.............................................    ................................................. 
za poskytovatele dotace                                          za příjemce dotace 

 
 



 

1 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
 
 
 

I. Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČ: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 

 

2. Příjemce dotace: Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 
zastoupený Lýdií Müllerovou, předsedkyní oblastní výkonné 
rady  

Sídlo:   Děčín, Mírové nám. 234/3 
IČ:   004 26 067 
Bankovní spojení: č. ú.: 921349389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu: 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Pro účely poskytování dotací byly zastupitelstvem města Děčín usnesením 
č. ZM 23 11 03 01 ze dne 30.11.2023 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce dotace závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 
poskytnutí peněžní dotace za účelem podpory projektu Domov se zvláštním režimem 
(dále jen „projekt“) ve výši 226.000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Děčín v souladu 
s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti o dotaci podané v programu statutárního města Děčín: „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ a v souladu s účelem dotace, kterým je 
zajištění sociální služby dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Příloha č. 11



 

2 

3. Dotaci lze použít za podmínek stanovených v Dotačním programu „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“, který schválilo Zastupitelstvo města 
Děčín usnesením č. ZM 23 12 04 06 ze dne 14.12.2023 (dále jen „dotační program“), v 
souladu s Žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Děčín z programu „Podpora 
oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ (dále jen „žádost“), a to pouze na 
uznatelné náklady požadované příjemcem v žádosti. 

 
4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 

 
5. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne 

25.04.2024 usnesením č. ZM 24 04 04 03. 
 

6. Dotace je poskytována jednorázově. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout 
peněžní plnění ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně, 
prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele dotace, na účet uvedený v čl. I., bodu 2, 
této smlouvy. 
 

7. Poskytnutá dotace může být použita pouze na krytí uznatelných nákladů vynaložených 
na projekt v období od 01.01.2024 do 31.12.2024, kdy má být také dosaženo účelu 
dotace. 
 

8. Účelem poskytnutí dotace je podpora subjektů, které zajišťují pomoc při řešení 
nepříznivých sociálních situacích prostřednictvím potřebných sociálních služeb a aktivit v 
sociální oblasti, a to obyvatelům města Děčína a blízkého okolí. 

 
9. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, 

v souladu s předloženou žádostí a respektovat jeho strukturu, charakter a cíl. Příjemce 
dotace je povinen dodržet věcný rozsah projektu (tj. zejména počet akcí a jejich náplň, 
charakter a cíl) i tehdy, pokud mu byla poskytnuta dotace v nižší výši, než o jakou si 
požádal.  
 

10. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s platnými právními předpisy, 
dotačním programem, a touto smlouvou, vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. Realizaci projektu anebo poskytnutou dotaci a závazky z ní příjemce 
nemůže převést na jinou osobu. 

 
11. Finanční prostředky budou použity dle rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Nákladové členění musí být dodrženo, přesuny mezi položkami rozpočtu do výše 25 % 
z výše přidělené dotace je možné provádět. K jakýmkoliv změnám projektu nad 
povolených 25 % z výše přidělené dotace na projekt mezi položkami rozpočtu je 
nezbytný předběžný souhlas poskytovatele dotace.  

 
12. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků 

v souladu s účely, pro které byly poskytnuty; výdaj musí být přiměřený a musí být 
vynaložen v souladu s následujícími principy:  
a) hospodárnosti – minimalizace výdajů při respektování cílů projektu nezbytných 

pro realizaci projektu,  
b) účelnosti – přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu,  
c) efektivnosti – maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu. 

 
13. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit odboru ekonomickému do 15 kalendářních 

dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace 
a skutečností majících vliv na její poskytnutí (zejména změnu čísla účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, změnu sídla). 



 

3 

III. Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, 
a které bude uvádět ve finančním vypořádání (vyúčtování) jsou pravdivé, úplné, 
nezkreslené, platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 
v žádosti odpovídají jeho standardním běžným ročním nákladům (výdajům), 
a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů 
v období, na které je žádáno, toto v závěrečné zprávě náležitě odůvodní. 
 

2. Dotace je poskytována za těchto podmínek:  
Příjemce dotace 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu, uvedeném v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti – projektu, 
b) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté 

dotaci odděleně, 
c) je povinen vést evidenci o čerpání poskytnuté dotace a předložit poskytovateli dotace 

vypořádání dotace ve formě závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování na 
formuláři dle dotačního programu, Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát celé organizace 
k 31.12.2024, Výkaz zisku a ztrát za vlastní projekt za rok 2024 nejpozději v termínu 
pro podání daňového přiznání k dani z příjmu za rok 2024 (k 31.03. 
nebo 30.06.), nebo pro podání Přehledu o příjmech a výdajích a Přehledu o majetku 
a závazcích organizace k 31.12.2024 do 31.03.2025,  

d) je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly dotovaného 
projektu, aktivit a správnosti (zejména hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, 
včetně kvality poskytnutých služeb ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných 
dokladů, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady 
o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, umožnit 
prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce dotace související s projektem, kontrolovat 
dodržení účelu, na který byly finanční prostředky použity, 

f) je povinen informovat poskytovatele dotace o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich skončení, 

g) je povinen informovat o veškerých změnách týkajících se jeho identifikace, č. účtu 
a veškerých příloh, které byly podány k žádosti, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud 
nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) nesmí použít dotaci na nezpůsobilé náklady, kdy z poskytnuté dotace nelze hradit 
neuznatelné náklady níže výslovně uvedené: 
- náklady na reprezentaci (tj. na občerstvení, pohoštění, dary a obdobná plnění), 

darem a obdobným plněním se rozumí zejména: věci či finanční prostředky, 
ke kterým má darující vlastnické právo a které daruje obdarovanému bez nároku 
na protiplnění, např. ocenění k různým jubileím. Za dar a obdobné plnění se 
nepovažují ceny/odměny vítězům v rámci projektů, jejichž základním cílem je 
soutěž/výběr nejlepších účastníků, 

- pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, kterým se rozumí majetek, jehož 
doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000 Kč, 
pokud je dotace poskytována na neinvestiční projekt, 

- pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, kterým se 
rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož vstupní 
cena je: 



 

4 

- vyšší než 40.000 Kč pro některé vybrané účetní jednotky dle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů nebo 

- vyšší než 80.000 Kč pro ostatní účetní jednotky dle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, pokud je dotace poskytována 
na neinvestiční projekt, 

- tvorbu kapitálového jmění, 
- odpisy majetku, 
- DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 

nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- náklady na mzdy pracovníků, kteří se nepodílejí přímo na plnění projektu, dále 
příplatky, odměny, prémie a přesčasy, 

- odměny za výkon funkce v orgánech žadatele, 
- ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 

povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci),  

- psychologické pohovory pracovníků,  
- mimořádné odměny vyplácené k pracovním smlouvám, dohodám o provedení 

práce a k dohodám o pracovní činnosti, náhrady za nemocenskou a dovolenou, 
- splátky půjček, leasingové splátky, úhradu dluhů, 
- smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 

pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody, 
- úhrady soudních poplatků, 
- pojištění organizace a majetku, 
- provedení účetního auditu, 
- daně, pokuty, odvody a sankce za porušení rozpočtové kázně, 
- náklady hrazené mezi příjemcem dotace a jeho smluvním partnerem formou 

vzájemného zápočtu pohledávek a závazků, 
- poskytnutí dotace jinému subjektu, 
- výzkum a vývoj, 
- cla, 
- výrobu, tisk a distribuci tiskovin veřejně distribuovaných za úplatu, 
- ostatní zahraniční pracovní cesty nesouvisející s charakterem projektu, 

zahraniční soustředění, letenky, 
- příspěvky v naturáliích, 
- další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů, neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, 
pokud příjemce dotace je poplatníkem daně z příjmů, nestanoví-li příslušný 
dotační program nebo speciální pravidla jinak, 

j) dotaci smí použít na způsobilý uznatelný náklad, který splňuje následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
- byl skutečně uhrazen v termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními účetními doklady. 

 
3. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě pro předložení vyúčtování vrátit poskytovateli 

dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú.: 921402389/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., pobočka Děčín, VS: IČ příjemce dotace. 

 
4. S vrácením poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace 

avízo o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky 



 

5 

zaslány, číslo účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČ), pod kterým 
byly prostředky zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit 
elektronicky nebo prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 

 
5. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit 

poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 

 
6. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Dále je příjemce dotace povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby likvidací povinen předložit 
poskytovateli dotace vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni 
zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České 
spořitelny, a.s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace 
povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formou do 5 dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce 
dotace neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele dotace neinformuje, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je povinen provést závěrečné 
vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli dotace na výše uvedený účet, a to do 15 dnů; k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

7. Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným 
způsobem prezentovat statutární město Děčín, uvádět na propagačních materiálech 
informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Děčín (použití znaku města 
je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu rady města), např. zajištěním 
aktivního odkazu na webové stránky statutárního města Děčín, na sociálních sítích, 
v placené reklamě, na profilu organizace nebo profilu akce, v místě konání akce zajistit 
viditelné umístění informace, že akce je podpořena statutárním městem Děčín, v případě 
informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že akce byla podpořena 
statutárním městem Děčín.  

 
IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází 

ke zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Řadu povinností stanoví také 
zákon o zadávání veřejných zakázek. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 
 

2. Poskytovatel dotace touto smlouvou přistupuje k Pověření Ústeckého kraje č. 132 
k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2022 - 2024, s tím, že finanční podpora na základě 
této smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v 
souladu s rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 



 

6 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU). 
 

3. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 
15 dnů v případě, že: 
a) dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 
b) dohodou,   
c) odstoupením od Smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že příjemce dotace 

poruší jakékoliv ustanovení Smlouvy. 
  
4. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
5. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto 
smlouvou příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele 
dotace včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

 
6. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně je považována skutečnost, že příjemce 

dotace sice v daném termínu nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace, ale učinil tak 
v náhradním termínu na výzvu poskytovatele dotace. V tomto případě není příjemce 
dotace povinen dotaci vrátit. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování poskytnuté 
dotace ani v náhradní lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, je tato skutečnost 
považována za neoprávněné použití finančních prostředků a příjemce dotace je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli dotace v plné výši, a to do 15 dnů po oznámení 
poskytovatelem dotace.  

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. Smlouvu lze měnit či doplňovat 

po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. 
 
8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci prostřednictvím e-
mailu. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  
 

9. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

 
10. Statutární město Děčín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 



 

7 

11. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 
1 vyhotovení a poskytovatel dotace 1 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 

 
12. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
 
 

V Děčíně dne       V Děčíně dne 
 
 
 
 
 
.............................................    ................................................. 
za poskytovatele dotace                                          za příjemce dotace 

 
 



 

1 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
 
 
 

I. Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČ: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 

 

2. Příjemce dotace: Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 
zastoupený Lýdií Müllerovou, předsedkyní oblastní výkonné 
rady  

Sídlo:   Děčín, Mírové nám. 234/3 
IČ:   004 26 067 
Bankovní spojení: č. ú.: 921349389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu: 

 
  

II. Předmět smlouvy 
 

1. Pro účely poskytování dotací byly zastupitelstvem města Děčín usnesením 
č. ZM 23 11 03 01 ze dne 30.11.2023 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce dotace závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 
poskytnutí peněžní dotace za účelem podpory projektu Pečovatelská služba (dále jen 
„projekt“) ve výši 286.000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Děčín v souladu 
s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti o dotaci podané v programu statutárního města Děčín: „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ a v souladu s účelem dotace, kterým je 
zajištění sociální služby dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Příloha č. 12



 

2 

3. Dotaci lze použít za podmínek stanovených v Dotačním programu „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“, který schválilo Zastupitelstvo města 
Děčín usnesením č. ZM 23 12 04 06 ze dne 14.12.2023 (dále jen „dotační program“), v 
souladu s Žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Děčín z programu „Podpora 
oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ (dále jen „žádost“), a to pouze na 
uznatelné náklady požadované příjemcem v žádosti. 

 
4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 

 
5. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne 

25.04.2024 usnesením č. ZM 24 04 04 03. 
 

6. Dotace je poskytována jednorázově. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout 
peněžní plnění ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně, 
prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele dotace, na účet uvedený v čl. I., bodu 2, 
této smlouvy. 
 

7. Poskytnutá dotace může být použita pouze na krytí uznatelných nákladů vynaložených 
na projekt v období od 01.01.2024 do 31.12.2024, kdy má být také dosaženo účelu 
dotace. 
 

8. Účelem poskytnutí dotace je podpora subjektů, které zajišťují pomoc při řešení 
nepříznivých sociálních situacích prostřednictvím potřebných sociálních služeb a aktivit v 
sociální oblasti, a to obyvatelům města Děčína a blízkého okolí. 

 
9. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, 

v souladu s předloženou žádostí a respektovat jeho strukturu, charakter a cíl. Příjemce 
dotace je povinen dodržet věcný rozsah projektu (tj. zejména počet akcí a jejich náplň, 
charakter a cíl) i tehdy, pokud mu byla poskytnuta dotace v nižší výši, než o jakou si 
požádal.  
 

10. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s platnými právními předpisy, 
dotačním programem, a touto smlouvou, vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. Realizaci projektu anebo poskytnutou dotaci a závazky z ní příjemce 
nemůže převést na jinou osobu. 

 
11. Finanční prostředky budou použity dle rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Nákladové členění musí být dodrženo, přesuny mezi položkami rozpočtu do výše 25 % 
z výše přidělené dotace je možné provádět. K jakýmkoliv změnám projektu nad 
povolených 25 % z výše přidělené dotace na projekt mezi položkami rozpočtu je 
nezbytný předběžný souhlas poskytovatele dotace.  

 
12. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků 

v souladu s účely, pro které byly poskytnuty; výdaj musí být přiměřený a musí být 
vynaložen v souladu s následujícími principy:  
a) hospodárnosti – minimalizace výdajů při respektování cílů projektu nezbytných 

pro realizaci projektu,  
b) účelnosti – přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu,  
c) efektivnosti – maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu. 

 
13. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit odboru ekonomickému do 15 kalendářních 

dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace 
a skutečností majících vliv na její poskytnutí (zejména změnu čísla účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, změnu sídla). 



 

3 

III. Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, 
a které bude uvádět ve finančním vypořádání (vyúčtování) jsou pravdivé, úplné, 
nezkreslené, platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 
v žádosti odpovídají jeho standardním běžným ročním nákladům (výdajům), 
a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů 
v období, na které je žádáno, toto v závěrečné zprávě náležitě odůvodní. 
 

2. Dotace je poskytována za těchto podmínek:  
Příjemce dotace 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu, uvedeném v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti – projektu, 
b) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté 

dotaci odděleně, 
c) je povinen vést evidenci o čerpání poskytnuté dotace a předložit poskytovateli dotace 

vypořádání dotace ve formě závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování na 
formuláři dle dotačního programu, Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát celé organizace 
k 31.12.2024, Výkaz zisku a ztrát za vlastní projekt za rok 2024 nejpozději v termínu 
pro podání daňového přiznání k dani z příjmu za rok 2024 (k 31.03. 
nebo 30.06.), nebo pro podání Přehledu o příjmech a výdajích a Přehledu o majetku 
a závazcích organizace k 31.12.2024 do 31.03.2025,  

d) je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly dotovaného 
projektu, aktivit a správnosti (zejména hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, 
včetně kvality poskytnutých služeb ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných 
dokladů, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady 
o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, umožnit 
prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce dotace související s projektem, kontrolovat 
dodržení účelu, na který byly finanční prostředky použity, 

f) je povinen informovat poskytovatele dotace o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich skončení, 

g) je povinen informovat o veškerých změnách týkajících se jeho identifikace, č. účtu 
a veškerých příloh, které byly podány k žádosti, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud 
nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) nesmí použít dotaci na nezpůsobilé náklady, kdy z poskytnuté dotace nelze hradit 
neuznatelné náklady níže výslovně uvedené: 
- náklady na reprezentaci (tj. na občerstvení, pohoštění, dary a obdobná plnění), 

darem a obdobným plněním se rozumí zejména: věci či finanční prostředky, 
ke kterým má darující vlastnické právo a které daruje obdarovanému bez nároku 
na protiplnění, např. ocenění k různým jubileím. Za dar a obdobné plnění se 
nepovažují ceny/odměny vítězům v rámci projektů, jejichž základním cílem je 
soutěž/výběr nejlepších účastníků, 

- pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, kterým se rozumí majetek, jehož 
doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000 Kč, 
pokud je dotace poskytována na neinvestiční projekt, 

- pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, kterým se 
rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož vstupní 
cena je: 



 

4 

- vyšší než 40.000 Kč pro některé vybrané účetní jednotky dle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů nebo 

- vyšší než 80.000 Kč pro ostatní účetní jednotky dle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, pokud je dotace poskytována 
na neinvestiční projekt, 

- tvorbu kapitálového jmění, 
- odpisy majetku, 
- DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 

nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- náklady na mzdy pracovníků, kteří se nepodílejí přímo na plnění projektu, dále 
příplatky, odměny, prémie a přesčasy, 

- odměny za výkon funkce v orgánech žadatele, 
- ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 

povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci),  

- psychologické pohovory pracovníků,  
- mimořádné odměny vyplácené k pracovním smlouvám, dohodám o provedení 

práce a k dohodám o pracovní činnosti, náhrady za nemocenskou a dovolenou, 
- splátky půjček, leasingové splátky, úhradu dluhů, 
- smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 

pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody, 
- úhrady soudních poplatků, 
- pojištění organizace a majetku, 
- provedení účetního auditu, 
- daně, pokuty, odvody a sankce za porušení rozpočtové kázně, 
- náklady hrazené mezi příjemcem dotace a jeho smluvním partnerem formou 

vzájemného zápočtu pohledávek a závazků, 
- poskytnutí dotace jinému subjektu, 
- výzkum a vývoj, 
- cla, 
- výrobu, tisk a distribuci tiskovin veřejně distribuovaných za úplatu, 
- ostatní zahraniční pracovní cesty nesouvisející s charakterem projektu, 

zahraniční soustředění, letenky, 
- příspěvky v naturáliích, 
- další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů, neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, 
pokud příjemce dotace je poplatníkem daně z příjmů, nestanoví-li příslušný 
dotační program nebo speciální pravidla jinak, 

j) dotaci smí použít na způsobilý uznatelný náklad, který splňuje následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
- byl skutečně uhrazen v termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními účetními doklady. 

 
3. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě pro předložení vyúčtování vrátit poskytovateli 

dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú.: 921402389/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., pobočka Děčín, VS: IČ příjemce dotace. 

 
4. S vrácením poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace 

avízo o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky 



 

5 

zaslány, číslo účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČ), pod kterým 
byly prostředky zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit 
elektronicky nebo prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 

 
5. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit 

poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 

 
6. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Dále je příjemce dotace povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby likvidací povinen předložit 
poskytovateli dotace vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni 
zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České 
spořitelny, a.s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace 
povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formou do 5 dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce 
dotace neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele dotace neinformuje, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je povinen provést závěrečné 
vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli dotace na výše uvedený účet, a to do 15 dnů; k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

7. Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným 
způsobem prezentovat statutární město Děčín, uvádět na propagačních materiálech 
informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Děčín (použití znaku města 
je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu rady města), např. zajištěním 
aktivního odkazu na webové stránky statutárního města Děčín, na sociálních sítích, 
v placené reklamě, na profilu organizace nebo profilu akce, v místě konání akce zajistit 
viditelné umístění informace, že akce je podpořena statutárním městem Děčín, v případě 
informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že akce byla podpořena 
statutárním městem Děčín.  

 
IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází 

ke zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Řadu povinností stanoví také 
zákon o zadávání veřejných zakázek. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 
 

2. Poskytovatel dotace touto smlouvou přistupuje k Pověření Ústeckého kraje č. 132 
k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2022 - 2024, s tím, že finanční podpora na základě 
této smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v 
souladu s rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 



 

6 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU). 
 

3. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 
15 dnů v případě, že: 
a) dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 
b) dohodou,   
c) odstoupením od Smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že příjemce dotace 

poruší jakékoliv ustanovení Smlouvy. 
  
4. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
5. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto 
smlouvou příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele 
dotace včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

 
6. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně je považována skutečnost, že příjemce 

dotace sice v daném termínu nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace, ale učinil tak 
v náhradním termínu na výzvu poskytovatele dotace. V tomto případě není příjemce 
dotace povinen dotaci vrátit. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování poskytnuté 
dotace ani v náhradní lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, je tato skutečnost 
považována za neoprávněné použití finančních prostředků a příjemce dotace je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli dotace v plné výši, a to do 15 dnů po oznámení 
poskytovatelem dotace.  

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. Smlouvu lze měnit či doplňovat 

po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. 
 
8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci prostřednictvím e-
mailu. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  
 

9. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

 
10. Statutární město Děčín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 



 

7 

11. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 
1 vyhotovení a poskytovatel dotace 1 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 

 
12. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
 
 

V Děčíně dne       V Děčíně dne 
 
 
 
 
 
.............................................    ................................................. 
za poskytovatele dotace                                          za příjemce dotace 

 
 



 

1 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
 
 
 

I. Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČ: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 

 

2. Příjemce dotace: Programy občanské pomoci a sociální intervence, z. s. 
zastoupený Mgr. Kateřinou Fiedlerovou, předsedkyní  

Sídlo:   Bezručova 87/2, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
IČ:   698 98 588 
Bankovní spojení: č. ú.: 515356073/0300, Československá obchodní banka, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu: 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Pro účely poskytování dotací byly zastupitelstvem města Děčín usnesením 
č. ZM 23 11 03 01 ze dne 30.11.2023 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce dotace závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 
poskytnutí peněžní dotace za účelem podpory projektu Krizová poradna (dále jen 
„projekt“) ve výši 64.000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Děčín v souladu 
s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti o dotaci podané v programu statutárního města Děčín: „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ a v souladu s účelem dotace, kterým je 
zajištění sociální služby dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Příloha č. 13



 

2 

3. Dotaci lze použít za podmínek stanovených v Dotačním programu „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“, který schválilo Zastupitelstvo města 
Děčín usnesením č. ZM 23 12 04 06 ze dne 14.12.2023 (dále jen „dotační program“), v 
souladu s Žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Děčín z programu „Podpora 
oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ (dále jen „žádost“), a to pouze na 
uznatelné náklady požadované příjemcem v žádosti. 

 
4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 

 
5. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města 

dne 25.04.2024 usnesením č. ZM 24 04 04 03. 
 

6. Dotace je poskytována jednorázově. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout 
peněžní plnění ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně, 
prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele dotace, na účet uvedený v čl. I., bodu 2, 
této smlouvy. 
 

7. Poskytnutá dotace může být použita pouze na krytí uznatelných nákladů vynaložených 
na projekt v období od 01.01.2024 do 31.12.2024, kdy má být také dosaženo účelu 
dotace. 
 

8. Účelem poskytnutí dotace je podpora subjektů, které zajišťují pomoc při řešení 
nepříznivých sociálních situacích prostřednictvím potřebných sociálních služeb a aktivit v 
sociální oblasti, a to obyvatelům města Děčína a blízkého okolí. 

 
9. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, 

v souladu s předloženou žádostí a respektovat jeho strukturu, charakter a cíl. Příjemce 
dotace je povinen dodržet věcný rozsah projektu (tj. zejména počet akcí a jejich náplň, 
charakter a cíl) i tehdy, pokud mu byla poskytnuta dotace v nižší výši, než o jakou si 
požádal.  
 

10. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s platnými právními předpisy, 
dotačním programem, a touto smlouvou, vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. Realizaci projektu anebo poskytnutou dotaci a závazky z ní příjemce 
nemůže převést na jinou osobu. 

 
11. Finanční prostředky budou použity dle rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Nákladové členění musí být dodrženo, přesuny mezi položkami rozpočtu do výše 25 % 
z výše přidělené dotace je možné provádět. K jakýmkoliv změnám projektu nad 
povolených 25 % z výše přidělené dotace na projekt mezi položkami rozpočtu je 
nezbytný předběžný souhlas poskytovatele dotace.  

 
12. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků 

v souladu s účely, pro které byly poskytnuty; výdaj musí být přiměřený a musí být 
vynaložen v souladu s následujícími principy:  
a) hospodárnosti – minimalizace výdajů při respektování cílů projektu nezbytných 

pro realizaci projektu,  
b) účelnosti – přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu,  
c) efektivnosti – maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu. 

 
13. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit odboru ekonomickému do 15 kalendářních 

dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace 
a skutečností majících vliv na její poskytnutí (zejména změnu čísla účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, změnu sídla). 



 

3 

III. Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, 
a které bude uvádět ve finančním vypořádání (vyúčtování) jsou pravdivé, úplné, 
nezkreslené, platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 
v žádosti odpovídají jeho standardním běžným ročním nákladům (výdajům), 
a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů 
v období, na které je žádáno, toto v závěrečné zprávě náležitě odůvodní. 
 

2. Dotace je poskytována za těchto podmínek:  
Příjemce dotace 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu, uvedeném v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti – projektu, 
b) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté 

dotaci odděleně, 
c) je povinen vést evidenci o čerpání poskytnuté dotace a předložit poskytovateli dotace 

vypořádání dotace ve formě závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování na 
formuláři dle dotačního programu, Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát celé organizace 
k 31.12.2024, Výkaz zisku a ztrát za vlastní projekt za rok 2024 nejpozději v termínu 
pro podání daňového přiznání k dani z příjmu za rok 2024 (k 31.03. 
nebo 30.06.), nebo pro podání Přehledu o příjmech a výdajích a Přehledu o majetku 
a závazcích organizace k 31.12.2024 do 31.03.2025,  

d) je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly dotovaného 
projektu, aktivit a správnosti (zejména hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, 
včetně kvality poskytnutých služeb ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných 
dokladů, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady 
o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, umožnit 
prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce dotace související s projektem, kontrolovat 
dodržení účelu, na který byly finanční prostředky použity, 

f) je povinen informovat poskytovatele dotace o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich skončení, 

g) je povinen informovat o veškerých změnách týkajících se jeho identifikace, č. účtu 
a veškerých příloh, které byly podány k žádosti, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud 
nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) nesmí použít dotaci na nezpůsobilé náklady, kdy z poskytnuté dotace nelze hradit 
neuznatelné náklady níže výslovně uvedené: 
- náklady na reprezentaci (tj. na občerstvení, pohoštění, dary a obdobná plnění), 

darem a obdobným plněním se rozumí zejména: věci či finanční prostředky, 
ke kterým má darující vlastnické právo a které daruje obdarovanému bez nároku 
na protiplnění, např. ocenění k různým jubileím. Za dar a obdobné plnění se 
nepovažují ceny/odměny vítězům v rámci projektů, jejichž základním cílem je 
soutěž/výběr nejlepších účastníků, 

- pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, kterým se rozumí majetek, jehož 
doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000 Kč, 
pokud je dotace poskytována na neinvestiční projekt, 

- pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, kterým se 
rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož vstupní 
cena je: 



 

4 

- vyšší než 40.000 Kč pro některé vybrané účetní jednotky dle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů nebo 

- vyšší než 80.000 Kč pro ostatní účetní jednotky dle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, pokud je dotace poskytována 
na neinvestiční projekt, 

- tvorbu kapitálového jmění, 
- odpisy majetku, 
- DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 

nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- náklady na mzdy pracovníků, kteří se nepodílejí přímo na plnění projektu, dále 
příplatky, odměny, prémie a přesčasy, 

- odměny za výkon funkce v orgánech žadatele, 
- ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 

povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci),  

- psychologické pohovory pracovníků,  
- mimořádné odměny vyplácené k pracovním smlouvám, dohodám o provedení 

práce a k dohodám o pracovní činnosti, náhrady za nemocenskou a dovolenou, 
- splátky půjček, leasingové splátky, úhradu dluhů, 
- smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 

pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody, 
- úhrady soudních poplatků, 
- pojištění organizace a majetku, 
- provedení účetního auditu, 
- daně, pokuty, odvody a sankce za porušení rozpočtové kázně, 
- náklady hrazené mezi příjemcem dotace a jeho smluvním partnerem formou 

vzájemného zápočtu pohledávek a závazků, 
- poskytnutí dotace jinému subjektu, 
- výzkum a vývoj, 
- cla, 
- výrobu, tisk a distribuci tiskovin veřejně distribuovaných za úplatu, 
- ostatní zahraniční pracovní cesty nesouvisející s charakterem projektu, 

zahraniční soustředění, letenky, 
- příspěvky v naturáliích, 
- další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů, neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, 
pokud příjemce dotace je poplatníkem daně z příjmů, nestanoví-li příslušný 
dotační program nebo speciální pravidla jinak, 

j) dotaci smí použít na způsobilý uznatelný náklad, který splňuje následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
- byl skutečně uhrazen v termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními účetními doklady. 

 
3. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě pro předložení vyúčtování vrátit poskytovateli 

dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú.: 921402389/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., pobočka Děčín, VS: IČ příjemce dotace. 

 
4. S vrácením poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace 

avízo o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky 



 

5 

zaslány, číslo účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČ), pod kterým 
byly prostředky zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit 
elektronicky nebo prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 

 
5. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit 

poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 

 
6. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Dále je příjemce dotace povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby likvidací povinen předložit 
poskytovateli dotace vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni 
zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú.: 921402389/0800, vedeného u České 
spořitelny, a.s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace 
povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formou do 5 dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce 
dotace neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele dotace neinformuje, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je povinen provést závěrečné 
vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli dotace na výše uvedený účet, a to do 15 dnů; k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

7. Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným 
způsobem prezentovat statutární město Děčín, uvádět na propagačních materiálech 
informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Děčín (použití znaku města 
je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu rady města), např. zajištěním 
aktivního odkazu na webové stránky statutárního města Děčín, na sociálních sítích, 
v placené reklamě, na profilu organizace nebo profilu akce, v místě konání akce zajistit 
viditelné umístění informace, že akce je podpořena statutárním městem Děčín, v případě 
informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že akce byla podpořena 
statutárním městem Děčín.  

 
IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází 

ke zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Řadu povinností stanoví také 
zákon o zadávání veřejných zakázek. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 
 

2. Poskytovatel dotace touto smlouvou přistupuje k Pověření Ústeckého kraje č. 145 
k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2022 – 2024, s tím, že finanční podpora na základě 
této smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v 
souladu s rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 



 

6 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU). 
 

3. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 
15 dnů v případě, že: 
a) dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 
b) dohodou,   
c) odstoupením od Smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že příjemce dotace 

poruší jakékoliv ustanovení Smlouvy. 
  
4. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
5. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto 
smlouvou příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele 
dotace včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

 
6. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně je považována skutečnost, že příjemce 

dotace sice v daném termínu nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace, ale učinil tak 
v náhradním termínu na výzvu poskytovatele dotace. V tomto případě není příjemce 
dotace povinen dotaci vrátit. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování poskytnuté 
dotace ani v náhradní lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, je tato skutečnost 
považována za neoprávněné použití finančních prostředků a příjemce dotace je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli dotace v plné výši, a to do 15 dnů po oznámení 
poskytovatelem dotace.  

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. Smlouvu lze měnit či doplňovat 

po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. 
 
8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci prostřednictvím e-
mailu. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  
 

9. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

 
10. Statutární město Děčín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 



 

7 

11. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 
1 vyhotovení a poskytovatel dotace 1 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 

 
12. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
 
 

V Děčíně dne       V Děčíně dne 
 
 
 
 
 
.............................................    ................................................. 
za poskytovatele dotace                                          za příjemce dotace 

 
 


